
Kenai Peninsula Borough 
Assessing Department 

MEMORANDUM 

TO: 

FROM: 

DATE: 

Peter A. Micciche, Borough Mayor 

Adeena Wilcox, Borough Assessor Jr 
July 7, 2023 

RE: Tax Adjustment Request Approval 

Attached is a spreadsheet of tax adjustment requests required by changes to the 
assessment roll. These adjustments are being submitted to the Finance 
Department for processing. 

Borough code 5.12.119 (D) authorizes the mayor to approve tax adjustment 
requests prepared by the borough assessor. 

I hereby certify that I have reviewed the tax adjustment requests-submitted for 
your signature and I find them to be proper and correct. 

DATED: July 07, 2023 

Adeena Wilcox 
Borough Assessor 

APPROVED 

Peter A. Micciche 
Borough Mayor 

,. 
• 



TAG 10 (assessed) 

(taxable) 

TAG 11 (assessed) 

(taxable) 

TAG 20 (assessed) 

(taxable) 

TAG 21 (assessed) 

(taxable) 
TAG 30 (assessed) 

(taxable 

TAG 40 (assessed) 

(taxable) 
TAG 41 (assessed) 

(taxable) 
- --
TAG 42 (assessed) 

(taxable) 

TAG 43 (assessed) 

(taxable) 
TAG 52 (assessed) 

(taxable) 

TAG 53 (assessed) 

(taxable) 

TAG 54 (assessed) 

(taxable) 

TAG 55 (assessed) 

(taxable) 
TAG 57 (assessed) 

(taxable) 

TAG 58 (assessed) 

(taxable) 

TAG 59 (assessed) 

(taxable) -- --
TAG 61 (assessed) 

(taxable) 
-- --

TAG 63 (assessed) 

(taxable) 

TAG 64 (assessed) 

(taxable) 

TAG 65 (assessed) -- --
(taxable) 

TAG 67 (assessed) 

(taxable) 

TAG 68 (assessed) 

(taxable) 
-- --

TAG 69 (assessed) 
-- --

(taxable) 

TAG 70 (assessed) 

(taxable) -- --
TAG 80 (assessed) 

(taxable) 
TAG 81 (assessed) 

(taxable) 

TOTAL TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

JULY _2023 RECAP 

JULY TARS 

2023 2022 lCJ21 2020 2019 2018 
~ 

-+ 

---· 
$185,406 $212,568 $171,375 

$191,952 $212,568 $171,375 
($38,343) $17,480 

($781,689) $17.480 

T 
_ $10,005 _j $12,229 $14,452 i 

($432,795) $12,229 $14,452 
$51,233 $59,324 $67,307 

$0 $0 $0 

-, 

-+ 

l ---

$0 
($146.100) 

t --- I 

,--

($21,700) ($24,600) ($24,600) ($24.600) ($24.600) 
. ($1,049,600)- ($74.600) ($24,600-'--) ------'(-$24,600~ ($24,600~ 

$0 
($20,000), 

·-- $0 
($100,900) -

$0 
$121.500 

$0 
($319,400) 

$0 
($750,000)­
--so · 

($468. 100) . 

$135,368 

($3,876,632) 

+ -

-! 

$42.707 ($24,600) 

$167,6n $161,227 ~ 24,600)($24,600) 

Page 1 

so 

$0 

7/7/2023 



JULY TARS CITY VALUES 

TAG 10 (assessed) 

(taxable) 
Seldovia Flat Tax 

TAG 20 (assessed) 

(taxable) 
Homer Flat Tax ---
TAG 21 (assessed) 

(taxable) 

TAG 30 (assessed) 

(taxable) 
Disability Tax Credit 

2022 

I 
$17,480 

$0-t---
("8 341 

$543.800) 
-----'- -- -

-- -
($2,971)_ __!!!48) I $10.005 

$10,005 ($2,971_) __ ($748) 

__ ., ----
$51.233 $59,324 

2019 2018 

($15.200) ($15.200) ($15,200) 

($15,200): ($15.200) ~ ($15;200) 

$67.307 TAG 40 (assessecfl __ 
__ (~taxa_ ble) __ 

TAG 41 (assessed) 
(taxable) 

--+ ---+----

TAG 70 (assessed) 

(taxable) 
Soldotna Rat Tax 

TAG 80 (assessed) 
(taxable) 

TOTAL TAXABLE 

KPBFlATTAX 

JULY_2023 RECAP 

$51.233 

$0 
($150.000_) __ 

$0 

------'-($300.000~ )'--,--_ 

($28.338) 

($933,795) $48,262 
---+--

$0 $0 

$59,324 $67.307 

•--

($15.200) 

$58,576 $52,107 ($15,200) ($15.200) 

$0 

Page 2 1/1/2023 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2018 

77365 

PRIMARY OWNER MAMETIEV KONDRA Tl 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-18-007 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

BC4-1 BC4-0 

$15,200 $0 

$15,200 $0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. SUPPLEMENTAL ROLLOVER ACCOUNT. OWNER 

DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $0 --------
SUBMITTED BY C. JOHNSON CITY ASSESSED ($15,200) 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE ($15,200) --------
KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

The as1em~ may 0011111:l manilesl clerical er,on1 made by IN! bci•ou()II on an assenmen1 ro1ice. lax S1al~e•1 o, ou,er 
borough taw: n!COld at any Im!!. A manilest clallca enor 1s a ~aptucal. compulabonll or &lh@r s-m:lar 1111or ntaddy 
a~I from Ille assessment noliCz. l.1X scsteme<II or Olher tlo<ough tax reco<d and m811e b~ a borough employee ,r the 
pedormaace of typ,no record keep:ng. fLr,g measanng. 0< other ,rm,ia,- duholo; 

Parcel ID/ Acct# _ ____ 00_0_7_73_6_5 

X Typographical, computationai or other similar error"? 
ldentifv & Describe. 
MANrrcsT CLinJCAL cnnon. 2{).JD SUPP'I.CMCNTAL ROLLOVC-11 ACCOUNT. 

OWNER DECEASED 1018. t<PB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOU/IIT 

5HOULO 1-{AVE BEE~ CLOSEO, 

X Readily apparent from the assessment notice, tall: 
statement or other borougt> tal( record? 
tdentifv & ~ : 
MAIVtFEST QERJCAL ERROR. 2018 SUPPLEMENTAL ROUOVER ACCOUNT. 
OWNER DECEASED 2018. KI'S NOT NOTIFIED OF OWNER DEA TH. ACCOUNT 

SHOUlOHAVE BEEN O.OSED. 

X Made by a borough employee in the performance or 
typing. record keeping, filing, Measuring, or other 

similar duties? 

Prepared by 

Approved by 

ldenrifv& ~ribe: 
MANIFEST Q.ERICAL ERROR. 20.1.8 SUPPLEMENTAl ROLLOVER ACCOUNT. 

OWNER DECfASED 2018. If.PB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOI.JNT 

SI-IOUi.D I-IAVl' BEEN CLOSED. 

Certified ValUe Land 
Improvements 

Personal Property 

Total 

Adjusted Value land 

Clyde Johnson 

lrrprovemeots 

Personal Property 

Total 

7/7/2023 

so 

so 

7 
. I 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2019 

77365 

PRIMARY OWNER MAMETIEV KONDRATI 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-19-011 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

BC4-1 BC4-0 

$15,200 $0 

$15,200 $0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. SUPPLEMENTAL ROLLOVER ACCOUNT. OWNER 

DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $0 --------
SUBMITTED BY C. JOHNSON CITY ASSESSED ($15,200) 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE ($15,200) --------
KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 
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MANIFEST CLERfCAL ERROR - CHECKLIST 

The assembly may corr!ld manifesl ewica• erro,s made by 1,... bo1o,;gt, In an assessment nohce ,u Slaklmenl or otber 
C-Ougb 1u record al any lime A ma11ilest c:Jarical erro, is a typog,al)hical. coml)Ulaliona! or ocher smiar euor feadi-y 
..,....ePt Iron> Ille assessmen1 notice. tax sUllemeflt or <Nher boloogr tax reco«I ano mMM by a borougtl emplO)l98 "'Pie 
pe,tormance of typing. recllfd lceepqj, f.Jng, mea9UfflG_ o, attwr !limilar duliH 

Parcel ID/ Acct# 00077365 ---------
X Typographical, computational or other similar error-? 

Jdentilv & Describe. 
MANIFE:.T a.EftJCAL ERROR. 20l~ $VPP!EMENTAL ROI..L OVER ACCOUNT. 

OWNER DC CEASED 20.18. KPB NOT NOnFJED OF OWNER DEATH. IICCOUNT 

SHOULD HAVE BEEN CLOSED 

X Readily apparent from the assessment no1ice, taJ( 
statement or other borough tax ~ord? 

Jdentilv & Describe. 
MANIFESTaERJCAL ERROR. 2019 SvPPf.EMENTAL ROLLOVER ACCOVNT. 
OWNEll DECEASED 20.18. KPB NOT NOTIFIED OF C/IWNFR DfA TH. ACCOUNT 

SHOULD HAVE: BEEN ClOSEO. 

X Made by a borough employee in the perfOfmance of 
typing, record keeping. filing. measuring. or other 
simila~ duties? 

Prepared by 

Approved by 

Jdenli/v & ~ .. 
MANIFEST aER1CAL ERROR. 2019 SUPPLEMENTA L ROLLOVER ACCOUNT. 
OWNER DECEASED 2018. KP8 NOT NOTrFIEO OF OWNER DEATH. ACCOUNT 

SHOUW HA VE BEEN ct.OSEO. 

Certified Value land 

lmpr-ovement!i 
Personal Pr-operty 
Total 

Adjusted Value Land 
Improvements 
Personal Pr-openy 
Total 

Clyde Johnson 7/7/2023 

D~~ 
f,_"te 

1/ 1 L~ 
'oate 

so 

so 

-~ 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2020 

77365 

PRIMARY OWNER MAMETIEV KONDRA Tl 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-20-013 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

BC4-1 BC4-0 

$15,200 $0 

$15,200 $0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. SUPPLEMENT AL ROLLOVER ACCOUNT. OWNER 

DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $0 --------
SUBMITTED BY C. JOHNSON CITY ASSESSED ($15,200) 

VERIFIED BY C. FINLEY -------- CITY TAXABLE ($15,200) 

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 
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MAN IFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

ThlP •:,.oembly nwy c;c,,rect m.,;,ese de<icall errO's ,nade by Che 1KJ<o1191> ,,..., asae»ment noiice. tu slatemeot or o, 
boro..gll ta• reco,u at~ time 14 ..,.,.lfesl claric-l•rror is.- l~ocal computat,on~ o, olher siml1ar e,ro, <ead•'\' 
apparen1 from 1'>e assessonenc flotoce, la• stateme rt o.- other bo<ougll tax leOOJd a,lCf made by a borough employee ., 11>e 
1)8rfonnilROB oltyping. recorcf ~ liwlg, measunng. o, ocher sn,ilar dc,l.es . 

Parcel ID/ Acct II 00077365 ---------
X Typographical. computationa ' or other similar error? 

ldentifv & ~scribe: 
MANIFEST QERICAL ERROR. 1020 SUPPLEMENTAL ROLLOVER ACCOUNT. 
OWNER DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEA TH. ACCOUNT 
SHOULD HAVE BEEN ClOSf.O. 

X Read.Iv apparent from the usessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 
ldentifv & Describe. 
MANIFf.STafRICAL ERROR. 2020S1.JPPt.fMENTAl ROLLOVER ACCOUNT. 
OWNER DECEASED 2018. KPB NOT NOnFJED OF OWNER DEA TH. ACCOUNT 

SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

X Made by a borougfl employee in the performaAce of 
typing. record keeping, filing. measuring. Of other 
similar duties? 
ldemilY & Describe: 
MANIFEST CLERICAl. ERROR. 20:ZO SUPPl.EMENTAl ROUOVER ACCOUNT. 

OIN1\IER DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED Of OWNER DEA TH. ACCOUNT 

SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

Certified Value land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Atijust,;,,:l Valt,"!' land 

Improvements 
Personal Property 
Total 

so 

so 

.Prepared by 

Approved by 

Clyde Johnson 7/7/2023 
. -------i-\ 

__J 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2021 

77365 

PRIMARY OWNER MAMETIEV KONDRA Tl 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-21-008 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

BC4-1 BC4-0 

$15,200 $0 

$15,200 $0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. SUPPLEMENTAL ROLLOVER ACCOUNT. OWNER 

DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 07/06/23 KPB TAXABLE $0 --------
SUBMITTED BY C. JOHNSON CITY ASSESSED ($15,200) 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE ($15,200) 

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 
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MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

1'he n~ .....,, oorncl miPllfest ~ err0t$ made by 11-e bo<ough .,. an ilS5eSSmefll not-. ._,. 5lalen'>el1I or othef 
:botougll ta• ~ .. 8ny time A _,,;lesl d~ effl>< is • typOgzaphical compo,l•l.on.i or olher Mniar ltlTOf ntado'l,I 

appareRt &om tlle assessmeat IIObCe ta,c statement 01 otner bO<ougl\ tair oecOllS and made b)' a ~la employee ., ine 
performance of t)'J)ir'5I, reawd keepirlg, Ieng, me.Jsu,l r,g , or other simll;ar dutieS. 

Parcel ID/ Acct# 00077365 ---------
X Typographical, computational or other similar error? 

roenti/11&~ 
MANIFEST CLERICAL ERROR. 1021 SUPPffMENTAL ROU.OVER ACCOUW: 

OWNER DECEASED 2018.. KPB NOT NOTIFiEOOF OWNER DEATH. ACCOUNT 

SHOUlD HAVE BEEN CLOSED. 

X Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough ta>< record? 
/dettrifv & Descnbe: 
MANIFESTQERJCAL ERROR. 2021 SUl>PLEMENTAL ROUOVER ACCOUNT. 

OWNER DECEASED 2018. KPB NOT NOTlf-fED OF OWNER DEATH. ACCOUNT 

SHOULD HAVE BEEN aosED. 

X Made by a borough employee in the perform;,nc:e of 
typiog, record keeping. filing. measuring, or other 

similar duties? 

Prepared by 

Approved by 

ldenlilv & Describe: 
MANIFESTaERICIU. ERROR. 2071 SUPPLEMENTAl ROU.OVE.R ACCOUNT. 

OWNER DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEA TN. ACCDUNT 

SHOUW HAVE MEN aOSEO. 

Certified Value Land 
Improvements 

Personal Property 
Total 

Adj1~tP.d Valiw Land 

Improvements 
Personal Property 

Totill 

7/7/2023 

1 
r 

$0 

so 

I 
I 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

77365 

PRIMARY OWNER MAMETIEV KONDRATI 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-22-010 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

BC4-1 BC4-0 

$15,200 $0 

$15,200 $0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR. SUPPLEMENTAL ROLLOVER ACCOUNT. OWNER 

DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DEATH. ACCOUNT SHOULD HAVE BEEN CLOSED. 

DATE 07 /06/23 --------
SUBMITTED BY C. JOHNSON 

VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

$0 

($15,200) 

($15,200) 

$0 

$0 



r .... oV • 

Defeutt - De,.ult Yalu• Grou, 

-
Riwmpttlon 

.,., .. 

V1lua'fYM 

.... PIIPSO,tal c, ... 4 C.unt 

lffll'N'V9mefft Mel'Mt: •••• 

fAC. 

JAG. Id 

lotlt ANee.Md v.,.,. 
loet PePIOft• f Cl• H 4 

Penon• I Property,..__, Val•• 

T-1 --· v• hoo • Clly 
T-1 City ot,tlon• I -pt v• hoo ..... ,-·-....... ...,. 
CltyT-Vohte 

Tn1b{a V•lu• • 8orou;h 

exiefflPtfon v• fu• Ctty 

OP PP Bor ttOOK bl V• lul 

OP PPV 100K b • mption 

OP PPV Bon,ugh ttDDK bemptlon 

o, "°' ( tty UOOlt l!xa"'ptlon 

UP PPV Ctty .100k l!ttelftptton 

Penelty P"t• a 

Exemptfon V1lu1 Borough 

Ye•, of c• d• .t,. 

fflecttve d• t• of value ,h•~ 

10 lll!NAI CifY 

JO klNAI <IIV 

~O KENAI ctTV 

,., Aetribw(•c.--~.--- -------
,. .,...,,_ .. 

l.llO 

•1• , 200.00 

3D.00 

90.00 

.,.,:100.00 
a:1• ,aoo.00 

0 

•11,200.00 

0 

0 

•is.200.00 

0 

uoo,0OO.0O 

uoo,000.00 

•100,000.00 

u.oo 
0 

>OJJ.0000000000 

JOJJ0101,0000000000 

.. ,.. , .. 

0 ' 

•100,000.00 

• 100,000.00 

ll00,"9.00 

u .oo 
0 . 



MANiFEST CLeRtCAL ERROR - CHECKLIST 
The aS$embly ...,,ODffeQ maftlle&I ckiricalerro,a m;>de by 11,ebo,oug,, nan assessmelll not-ee. iax s&alle'T'O'll or 01 - c • 
l>Otough tax~ at any tome A ,...andesl detocal erro, IS e lyl)09'aph.c:al COMPJ1a1onal o< Oilier simt'ar error 111ad ly 
apparent llorTI ~ assessmllftl nocice, tax slillemenl ct 0111111' boto.,gh IM record and made by a borough emp oyee"' 1he 
perforrnanoe d rypng. reco,o keeping ii,,g. measur·ng. or other 51m1:a, di.It-es 

P~n;el ID / Acct II 00077365 ---------
)( Typographical, computational or other .similar error? 

ldentiltl & Oe$cri~: 
MANIFEST aERICAJ. ERROR 20Z2 SUPPLEMENTAL ROI.I .. OVER ACCOUNT 

OWNER Of CEASED 20J8. KPB NOT NOnFIED OF OWNER DEATH. ACCOUNT 

SHOULD HA~ BEEN aosw. 

X Readily apparent from the assessment notice. ta• 
statement or other borough talC record? 
fdenrifv & ~ : 
MANIFEST CLERICAL ERROR. 2022 SVPPLE'MENTAl ROtLC>VER ACCOUNT. 

OWNER DECEASED 201B. KPB NOT NOTIFIED OF OW/I/ER OE4TH. ACCOUNT 

SHOUWHAVE BEEN UOSED. 

X Made by a borough employee in the performance of 
typing. record keeping. filing, measuring, or other 

similar duties? 

Prepared by 

Approved by 

ldent,111 & Describe: 
MANIFEST aERJCAL ERROR. 2021 SuPPlEMENTAl ROI..LOVER ACCOUNT. 

OWNER DECEASED 2018. KPB NOT NOTIFIED OF OWNER DfATI-I. ACCOUNT 

SHOULD HAVE BEEN aosED. 

Certified Value Land 
Improvements 
Personal PropertY 
To>.al 

Adju:.led Vitlue Land 

Clyde Johnson 

Improvements 

Personai Property 

Total 

7/7/2023 

$0 

$0 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2020 

81810 

PRIMARY OWNER SUDS N SWIRL 

TAR NUMBER 

--------------------

CURRENT VALUE 

TAG 40 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $5,539 

KPB TAXABLE (VT 1003) $0 

CITY ASSESSED (VT 1011) $5,539 

CITY TAXABLE (V 1013) $5,539 

40-20-010 

CORRECTED VALUE 

40 

$72,846 

$0 

$72,846 

$72,846 

EXPLANATION SUPP FILER 2020. AUDIT RESULTS 2020-2022, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN ASSESSED VALUE 2020. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $67,307 

DATE 06/15/23 KPBTAXABLE $0 --------
SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $67,307 --------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $67,307 

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 



CadulNv.lu• ndtDl'lhrV•lu• 

i, Defawlt 
,. , ... fol .. 

Def•utt Velue Group APttratHd l~ment Maril .. VllhN: ... ,, ..... U7,IMl,OO 

TAG 40,00 40,00 

TAG.Id •0,00 40 ,00 • - .,.,.._,., rtxtu,.. a !qulpment • 3,21 •• 00 ,., ... oo • 
P9"0ft• I Propa,ty Aa.....-d Yehle ......... t 7:ll.84•.oo j 
lupplla• U ,240.00 U,2•0,00 j 

Tabl ~Value . City .,.,.,,.oo •n-.oo 
Tat.I 9ol'OUIIII Opttonel lxe"'pt V ..... •••• 31,00 t72.IM•.M 
Total City Optional &empt Valu• o I 
lOlal ,...___. V• lu• • 8oN\19h •s~•·••.oo 172, .... .-0 1 

tmui•te Clly tmbl• Val11e 40 •fWAaDCITY ••••n• t72-.oo : 
Tan ble Valua • l!lorou;h 0 0 

lxamption examption Value City 40 • Sl!WAAD Cm' 

.- ....... l ... 1!-.V• h1• •• ..... :::;:::• OP PPV 100K bamptlon t1OO,0OO.00 

OP PPV l!lorou;h UOOK &emption uoo,O00 .00 1100,000.00 

OP PPV City UOOK fK• mptlon •O • S!WAltD crrv $100,000,00 t 100,000.00 

Pen ttv 1'110 11.00 11 .00 

,_.,......,. Yalu• .. ,..uoh •• 939.00 ,,, .•••. 00 ; 
Dale YHr of Cedafll"W JtJJO .0000000000 202O,O00ODODOOO 

!Pfacttva_ de.ta_ of .. valua change 20200101 .0000000000 20200101 .0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2021 

81810 

PRIMARY OWNER SUDS N SWIRL 

TAR NUMBER 

- -------------------

CURRENT VALUE 

TAG 40 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $5,539 

KPB TAXABLE (VT 1003) $0 

CITY ASSESSED (VT 1011) $5,539 

CITY TAXABLE (V 1013) $5,539 

40-21-006 

CORRECTED VALUE 

40 

$64,863 

$0 

$64,863 

$64,863 

EXPLANATION SUPP FILER 2021 . AUDIT RESULTS 2020-2022, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN ASSESSED VALUE 2021 . 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $59,324 

DATE 06/15/23 KPBTAXABLE $0 --------
SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $59,324 --------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $59,324 --------

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 



V•II.M 

Oefautt DefavH Value Groutt 

Date 

..,,. ,,. 
lffl,irovement N• rkat v • lu• 

TAG 

TAG.rd 

r\lfflttu,., Pbrtu.,.. • l!qulpment -n• I Property -d II•..,_ 
Supi,llu 

lotalA......clYalue • ~ 

'tout loreuoh Optto••• l!xtttnpt Value 
Total City Optional Exempt V• lu• 

total Aa......., Value ~ Borough 

CR¥ T• xaM• v• lu• 
Tex.able value • eorough 

bemption V•lu• City 

OP PP llor llOOK !xe V• IIHI 

OP PPV 100tc h • mptlem 

OP PPV Borough $1001( 1!!:x•mJJtion 

OP PPV City UOOt< !x•ml'tlon 

Ptn• lty 1'11g 

btemptlon Value &orough 

Yeer of Ced1stre 

Effac:tjv. date of value c:h• ng• 

40 51WAIU)lfJY 

40 • S!WA~D cm 

40 • Sl!WARO CJ'TY 

=------------"'""ow Amour.I: es,1•.00 
40 ,00 

40 ,00 

.3,2H.OO 

•• ,., • • oo 
, 2,~ .. 0.00 

tl,531,00 

IS,S:91,00 

0 

tl,!139,00 

• 5,539,00 

0 

0 

*S,I/Jl .00 

uoo,OOO.0O 

uo0,000.00 

$100,000,00 

.,.oo 
aS,S.!9 .00 

; 021.0000000000 

20210101.0000000000 

Expand to f1Mff VtlUN 

~ 

•~•••J.oo : 
t 

40,DQ 

40.00 
1

: 

16:1, 6.1).00~ 

114,81l,OO ; 

' U,240.00 . 

.... , •• :s.oo , 
•• ,., •• 1 .00 

ot 
U-4,H'l .. OO 

16.4,86) .00 . 

a i 
0: 

1 • •,86.J ,OO l 

$100,000,00 1 

t 100,000.0o 

$100,000.00 

u.oo 
. 64,1&3 .00 

2021.0000000000 

20210101.0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

81810 

PRIMARY OWNER SUDS N SWIRL 

TAR NUMBER 

- -------------------

CURRENT VALUE 

TAG 40 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $5,539 

KPB TAXABLE (VT 1003) $0 

CITY ASSESSED (VT 1011) $5,539 

CITY TAXABLE (V 1013) $5,539 

40-22-008 

CORRECTED VALUE 

40 

$56,772 

$0 

$56,772 

$56,772 

EXPLANATION SUPP FILER 2022. AUDIT RESULTS 2020-2022, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN ASSESSED VALUE 2022. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $51 ,233 

DATE 06/15/23 KPB TAXABLE $0 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $51 ,233 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $51 ,233 

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 



C.d.-rev.lu• 

Oef911ft o,,f• utt Val" Graup 

-
-

Ex•mptlon 

Dm 

""llt• '"er• ll r. "'• ....... 
f~m•nl M•~•t v• tu• ------------------------------------ t'l..s,e.oo 
TAQ 

TAG. Id 

,vrattuN, l'hctu,- • l!qulffflent 
....,,_Oft• I PNperty Aaee•aed Yalu. 

lupplln 

T ... t AMe11N411 Vetu• .. City 

Total ....._h Optlon• I l!•eMttt V_.•• 

Tot• I City Option• I ex•mpt Valu e 

Tetel ~ v• tu• • ....... 
City T••Mlle V•'-' 
Ttx• bte Valu• - l!k>rough 

b:emptlon Value Citv 
°" .... ,. .,ooK lx• V•lu• 
OP PPV IOOK l!xe mptl'on 

OP PPV Borough UOOK Exemption 

OP PPV city $100K l!'Jllflfflptlon 

P•n•ttv '1•; 
tJ11.....-on v • lu• hf'Otteh 

YHr of C•deltre 

rffe ve diiH~ a, v•lut: chenv• 

40 sewaaocm 

40 • S!WAR.D CITY 

40 • SfWARO CITY 

40,00 

40.00 

t.3,'Jel,00 

ea,1,1.eo 
.J,240.00 

,• ,5!19.DO 

'9,199.00 

0 

·• •1•.00 
------------------- •• 199.00 

•• ,,., •. oo 

,100,000.00 

1100,000.00 

•100,000 ,00 

ti .DO 

.§,1)9_00 

2022 .0000000000 

20220101 .0000000000 

-· ....... 1 ,1.00 

40,00 

40.00 

54,55.1.00 . 

~ .71).0I) : 

U,240 ,00· 

. i -.11.r.00 1 
IH,77'J,OO 1 

0 

tH,772.00 

t1e,11a.oo 

0 

0' 
• 11,112.00 : 

,,00,.000.00 

uoo,000 .00 

•100,000.00 

.,.oo 
•~•.1n .oo i 

2022,0000000000 i 

' 20220101 .0000000000 , 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

94246 

PRIMARY OWNER HBC LEASING INC 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 11-23-001 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

11 11 

$289,612 $432,690 

$199,449 $349,073 

$0 $0 

$0 $0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023. 2023 $100K PRORATION FOR 94246 & 101845. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $143,078 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $149,624 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 



,01-.v.,.,.,. ... 
o.f•ult • Default Value Group 

-
fxemption 

D1t1 

y • Type 

lmpn,vetnent Narli:et v • lua 

TAG 

TAO.Id 

,urnttllre, f'hltu,.. • t!qulllHll• nt 

"•"°"•I Property A9Mff,N Value 

Tot.al ANesaed V• lua • City 

Tflltal ........ OpbOft• I b:erwpt Value 

Tot1I ctty Optional E,cempt Value 

T..i-. value • ..,....., 

Citv Taxable value 
,_ Value • Borough 

&emption v.tu• City 

OP .. llor •100K ll!xtl Y• lue 

OIP PPV iooec: eoro111h Contlo bamplMtt 

OP l'l'Y lloNugh •1oa• e .. tnpt!OII 

PP eoro Contlg '1111 

PII f entt•UftlM Bore P• rcal Gntup 

'1' COntleuoua 9oro Parcel .... .,.nai '" Grau, 
txeffllttkm v• lve Boruu1h 

YHr of C•d11tr1 

t:Hec:dve date of v1lu1 change 

11 • Sl!LOOVIA A.SA 

11 51!:LOOVJA RSA 

Pr4'riowl ~ OU'\t 

UH,au .. oo 
u.oo 
15.0 0 

aJ•9,e12.oo 
t299,112.00 

0 

-.ia,.oo 
0 

lll289,a12.oo 

0 

ttee,449.oo 
0 

ttlO,HJ,00 

••o,1a,.oo 
tH,laJ.00 

1,00 

10D .. H,OO 

l ,00 

tto,1a1.oo 
20:Zl ,OOO0O00C!OD 

2oz:,0101.oooooooontJ 

hpand to filter v•kl• -••Jl,69 O,OO l 

11.00 

es.oo j 
a433,HO,OO : 

143:1,690,0D ! 

0 ' 

•• , .• ,,.oo 
0 

•• ,, •• ,o.oo 
0 

,.,.,..,073.00 

0 

. 83,817,00 • 

1.00 

tH,H7,DO 

2023 ,0000000000 

:zoz:,0101.0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2021 

94246 

PRIMARY OWNER HBC LEASING INC 

TAR NUMBER 11-21-001 

- -------- -------- ---

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

TAG 11 11 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $325,190 $430,718 

KPB TAXABLE (VT 1003) $225,190 $330,718 

CITY ASSESSED (VT 1011) $0 $0 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 $0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023. NO CHANGE TO $100K PRORATION. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $105,528 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $105,528 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 



CN111treVatu. 

Default Default Valu• Group Appraised 

-
!Jc1mptfon 

Oat, 

Yeh.I t T)!~-. 

lffllllPOvetnent Mwir.et v•fu• 

TAO 

TAG. Id 

rurt1lture, Pbdu,... • l!111t11pment 

Peraon• I Proparly A---41 V• tua 

Total AueN1d Value • City 

Total Borough 0ptlon1l !xempt Velwe 

Toti! City Optional b:ampt Vik.I• 

Total ANalNd Value .. ....... h 

City T• <t1tble v .lu1 

I • xable V• lu• .. 9oreuoh 

b1mption Value City 

OP pp eor UOOK bl V• lu• 
01' PPV 100K hempt:lon 

OP PF'V Borcugt, $SOOK Exemption 

OP PP'V City eso0K !x•mption 

&emption V• lu• eoraugt, 

YHr of C1d11tr• 
l!ff1ct.iv• date of v1lu1 change 

U • 9!L00VtA A.SA 

11 • S!LOOVIA RSA 

I I - S!LOOVIA RSA 

,. .. 
e:1l•,1•0.oo 

11 00 

815 .00 

tSJS,190.00 

.,,s,t•o.oo 
0 

uoo,000.00 

0 

e:,is,110.00 

0 

11S, lto.OO 

uoo,00000 

fl00,000,00 

uoo,000.00 

uoo,000.00 

uoo,000.00 

zo~ 1.0000000000 

ao:210101.0000000000 

1430,118.00 

u .oo' 
~\.00 

.. 30,718.00 . 

1430,118.00 

0 

•100,000.00 

0 

14:.,o,11e.oo , 
l 

0 

.,30,718.00 . 

D 

uoo,000.00 

•100,000.00 

ttOO,000.OO 

uoo,000.00 

tl001000.00 

2021.0000000000 

20110101.0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

94246 

PRIMARY OWNER HBC LEASING INC 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 11 -22~003 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

11 11 

$308,250 $473,455 

$218,394 $383,599 

$0 $0 

$0 $0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023. NO CHANGE TO $100K PRORATION. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $165,205 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $165,205 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 



,·C.Od-.v11vN 
i5M 

Oef• utt Defautt Y• lue Grou9 

--•Md 

Tex• ble 

Exemption 

Cito 

V•'"TY$H' 

lfflpf'lt"9m• nt M• rlcet: v•t'"' 

TAca 

TAG.Id 

rWflltu,.., r-1xtu, .. a l!qulpment 

,._NGn• I l'roperty Au.ee.• d V• lu• 
Tot1I ANeNed Value • City 

Tvt• I Darouah Option1I bempt Value 

Total Cltv Option1I b • rnpt V1lu1 

total ._.. .. ., Y• lue .. llorowgh 

City T•x1bl1 v,tu, 

lmcable Value .. Borough 

!x• mption Vtlue city 

OP PP l!lor $100K !",ce V1/u1 

o, PPV tOOIC Borough Conti• txe•ptHtn 

Of' PP¥ 8orou1h llOOM Enmptfott 

PP eoro Contio P'111; 

!x• mptlon V• lue Borough 

Y-• r or c• dutre 

leffadive .d•~ of_ velue ch•_na• 

11 - 91!:LOOVJA RliA 

11 • S!l.DOVlA RSA 

.-r~•A,.,,nunt 
t>Ol, 'JIO,IO 

ll ,00 

85.IKl 

• 308,190,00 

•:101,iso.oo 
0 

-----------~~------

.H,l!IH,00 

0 

tJN,JS0,00 

0 

.218,JM,OO 

0 

•• , ,.s,.oo ... 
tl00,000.00 • 

t100,ooo.oo 
1.00 

tH,856.00 

2022.0000000000 

202:ilOlOl,0000000000 

9'13,451,00 

u.oo i 
8!5.00 

Mll,,~-..on 
•41:S.4919,00 • 

0 

$1H11S6,D0 

147:,,4915,00 : 

oj 
t.!13,599,00 l 

0 

•• , •• s, .oo • 

1.00 

$89,116.00 

2O2:z .OOOOOO000O 

2oazo1O1 .OOOO0O0OOO 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

94250 

PRIMARY OWNER HOPKINS BROTHERS CONSTRUCTION INC 

CURRENT VALUE 

TAG 11 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $107,772 

KPB TAXABLE (VT 1003) $9,266 

CITY ASSESSED (VT 1011) $0 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 

TAR NUMBER 11-23-002 

CORRECTED VALUE 

11 

$150,100 

$51,594 

$0 

$0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023, PINS 94250 & 101815 ONLY, NO $100K RE-PRORATION. NO CHNGS 94248. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $42,328 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $42,328 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 



f Default - Deleult Valuo Growp 

-
Tex• bl• 

!M1mptlon 

Oat• 

""'' r ,. 
IIIIIN'OWIMenl Market value 

TAG 

TAO.Id 

PU'?'tblN, P'lldu ... a l!q•lpmlfflt 

l'ttf90MII Property AtlseaHd V•lu• 

SuppfiH 

Tott! AIIHlld Value • City 

Tot• l lorou;h Option11 exempt VAh~ 

Total City Optfon• I b1mpt V1lu1 

1atal M ....... Val•• Barougti 

City Tex1bl1 V• lut 

, .. .., .. v• t.• - .. rough 

bemption V• lue City 

OP W .... tlOOK be V• I•• 

cw l'PV •- ao,.,...h contlll -• 
CW l'P'II Bo-h tlOOII l!xempllon 

PP Boro Condo P11 g 

l'P coau1uou• ..,. Peral GNup 

l'P Co""9uou• 9oro P• rcal --.uenc:w In &reup 

btmption V1tu1 Borough 

YHr of C.d• 1tr1 

e:ff~ dlve date ot value change 

t'y N'lt1.W.• 

11 • SELDOVIA ASA 

l l • SELDOVIA "9A 

bp,and to fttt.r V•lu• 

,-- -_ lt,lll1C ... 
t107,77J.OO .,.0,100.00 

11,00 U,00 

n .oo 119 ,00 '. 

t101,M•.oo I J 49,914.00 ' 

•101,112.00 ·•~0 .100.00 ' 

U26.00 U26,00
1 

0 

tH,101.0O *91,5015,00 

0 0 

107,773.00 .,~0. 100.00 ' 

0 o! 
I 

•1,2ea.oo •~•.•••.oo . 
0 o! 

·····"·00 tlB,506,00 "' 1 

.... -.oo 
tH,IN,00 

1,00 1.00 

JOOBH,00 

l ,00 

'99,506.00 1te,soe.0O 

2023,0000000000 202!,0000000000 

202:!0101.0000000000 30230101,0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2021 

94250 

PRIMARY OWNER HOPKINS BROTHERS CONSTRUCTION INC 

CURRENT VALUE 

TAG 11 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $132,318 

KPB TAXABLE (VT 1003) $35,042 

CITY ASSESSED (VT 1011) $0 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 

TAR NUMBER 11-21-002 

CORRECTED VALUE 

11 

$198,165 

$100,889 

$0 

$0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021 -2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023, PINS 94250 & 101815 ONLY, NO $100K RE-PRORATION. NO CHNGS 94248. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $65,847 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $65,847 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 



, ... 
Default • Defeutl V•h• Groutt 

--
T1x1bl1 

D•to 

~· ,.,.,,.. 
,,..,,.vement Marll.t v• lu• 
TAG 

TAG.Id 

P'un1tture, PbduN9 • iecaulpntent 

l'erNn• t Property AMeeHd Value 

Sus,,,1!11 

Total Aa.HIHd Valu~ . City 

Tot• I Borough 0Dtionel bempt Value 

Total City Optional !)cempt v,tu, 

,.._. ANeNN Value• eo,.&111h 

City Taxable Value 

,.._...,. v• lu• • 9orouoh 

Exemption V• 'u• oty 
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0 

••••. 11,.00 

0 

•100,889,00 

D 
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2021 ,0000000000 

20210101.0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

94250 

PRIMARY OWNER HOPKINS BROTHERS CONSTRUCTION INC 

CURRENT VALUE 

TAG 11 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $111,056 

KPB TAXABLE (VT 1003) $13,914 

CITY ASSESSED (VT 1011) $0 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 

TAR NUMBER 11-22--004 

CORRECTED VALUE 

11 

$158,419 

$61,277 

$0 

$0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023, PINS 94250 & 101815 ONLY, NO $100K RE-PRORATION. NO CHNGS 94248. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $47,363 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $47,363 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $0 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX $0 



,c ..... v 

-
T• x1bl1 

Oat• 

V•lve 

fm1trovttm• nt M• rtret vain• 
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TAO.Id 
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Tot,I Borough Option,\ 1!>(1mpt V• lu, 
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"' 

.,,. 
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•uo,711.00 •u 124.00 . 
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0 
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0 0 
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I.DO 
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Z:022,0000000000 zo2z.cooo000000 

20220101 .0000000000 20220101,0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

96982 

PRIMARY OWNER CROWLEY FUELS LLC 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-23-001 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

$433,954 $443,959 

$333,954 $343,959 

$433,954 $443,959 

$433,954 $443,959 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2023. AUDIT 2021-2023, UNREPORTED ASSET FOUND PIN 96982. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $10,005 

DATE 06/27 /23 KPBTAXABLE $10,005 ----- ---
SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $10,005 --------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $10,005 

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLATT AX $0 



Oefeutt Default Velue Group 

-
Tmlole 

bemptlon 

Doto 
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0 
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0 
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... , .• ,..00 . 
j o, 
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1,00 

t100,ooo.oo 

2023 ,0000000000 

20230101 ,0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2021 

96982 

PRIMARY OWNER CROWLEY FUELS LLC 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-21-009 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

$316,293 $330,745 

$216,293 $230,745 

$316,293 $330,745 

$316,293 $330,745 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021 . AUDIT 2021-2023, UNREPORTED ASSET FOUND PIN 96982. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $14,452 

DATE 06/27123 KPBTAXABLE $14,452 --------
SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $14,452 --------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $14,452 

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 



CN_,..V•lu• b.pend to fitt•r v. tu. 
L 

·- > -· .., . "'"" • 
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b • mption V• lua l orc,ugh Uoo,000.00 ttoo,000,00 

1 
o,te Y• -r of C1 d1stre 2021.0000000000 2021.0000000000 

£He: ct:lv• d1te of v• lu• d,•nv• 202 10 101,0000000000 20210101.0000000000 



Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

96982 

PRIMARY OWNER CROWLEY FUELS LLC 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 30-22-011 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

30 30 

$316,435 $328,664 

$216,435 $228,664 

$316,435 $328,664 

$316,435 $328,664 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2022. AUDIT 2021-2023, UNREPORTED ASSET FOUND PIN 96982. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $12,229 

DATE 06/27/23 KPBTAXABLE $12,229 --------
SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $12,229 --------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $12,229 --------

KPB FLAT TAX $0 

CITY FLAT TAX $0 
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Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

101815 

PRIMARY OWNER HOPKINS BROTHERS CONSTRUCTION INC 

CURRENT VALUE 

TAG 20 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $685 

KPB TAXABLE (VT 1003) $60 

CITY ASSESSED (VT 1011) $685 

CITY TAXABLE (V 1013) $0 

TAR NUMBER 20-23-001 

CORRECTED VALUE 

20 

$16,165 

$15,540 

$16,165 

$0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023, PINS 94250 & 101815 ONLY, NO $1 OOK RE-PRORATION. NO CHNGS 94248. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $15,480 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $15,480 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $15:480 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 
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Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2022 

101815 

PRIMARY OWNER HOPKINS BROTHERS CONSTRUCTION INC 

CURRENT VALUE 

TAG 20 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) $405 

KPB TAXABLE (VT 1003) $0 

CITY ASSESSED (VT 1011) $405 

CITY TAXABLE {V 1013) $0 

TAR NUMBER 20-22-074 

CORRECTED VALUE 

20 

$17,885 

$17,480 

$17,885 

$0 

EXPLANATION MAIN ROLL FI LER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023, PINS 94250 & 101815 ONLY, NO $100K RE-PRORATION. NO CHNGS 94248. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $17,480 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $17,480 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $17,480 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 
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Personal Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

101845 

PRIMARY OWNER HBC LEASING INC 

TAG 

BOAT CLASS/COUNT 

PLANE CLASS/COUNT 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (V 1013) 

TAR NUMBER 20-23--002 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

20 20 

$31,600 $84,777 

$21,763 $68,394 

$31,600 $84,777 

$0 $0 

EXPLANATION MAIN ROLL FILER 2021-2023. AUDIT RESULTS, UNREPORTED ASSETS FOUND. 

INCREASE IN AV 2021-2023. 2023 $100K PRORATION FOR 94246 & 101845. 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $53,177 

DATE 07/06/23 KPBTAXABLE $46,631 

SUBMITTED BY M PAYFER CITY ASSESSED $53,177 

VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX $0 
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Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

013-240-38 

PRIMARY OWNER SHEPPARD, ALLISON 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

55 

110 

10,100 

136,000 

146,100 

146,100 

0 

0 

TAR NUMBER 55-23-001 

CORRECTED VALUE 

55 

110 

10,100 

136,000 

146,100 

0 

0 

0 

EXPLANATION VETERAN EXEMPTION APPROVED AUTHORIZED BY RO 2023-038 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 06/06/23 -------- KPB TAXABLE ($146,100) 

SUBMITTED BY SGUZMAN CITY ASSESSED $0 -------- -------
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 --------

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 



c.4ulNI Viki• !xp1nd to P'lbr V• lun .. ~ v .. i...._Tv~ "" •-cONltty AUn . ~•A~~- ....... 
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U1n d M1u t...-1 Ylll\l f' uo,100.00 U0,100,00 

TAG 55.00 55.00 

TAG.Id 55.00 55.00 

AMe:saed tmprovemer,tl S13G,ooo.t10 1136,00D,00 

L•nd 00,100.00 $10, 100,00 l 

Parcel ANused V1lu1 i146,1OO.00 046,100,00 

P1r10n1I Property AIHHld V1lu1 0 

Qu•lifi1d for !'x• mption t1Afi1100,00 $146,100.00 

Total AHHHd V• lu• • City 0 

Total City Option1I Exempt Veh.11 

lnl.1111 Mandetory t M"mpt V•lu• U46,100,00 ' 

Land Assessed Value $10,100,00 uo,1ao.oo 
Improv1m1nt A111ued V1lu1 $136,000.00 tl!&,OOO.O0 

Total AIHHed V1lu• · l!Jorough $U6,100,00 SU6,100.00 

Taxable City T1x1bt1 V1h.11 S, - NtK19KI SN, 0 

I •Mable Value .. 9of'Ou•h .,411, aao.oo D 

EWWMPl lft'9 IHJAOUGH Vf'l PIIIAN b:en1pt V• lu• ., ... ,100.00 

C.• for Vetel'lln ~emption • UI0,000,00 

OtNbled Vet•ran l!x9mptlctn U4.,100,DO I 
!Mems,tlon Value City 55 - NIK(SKI S N, 0 ' 
RHklentl• I exemption •\0.000.00 1 

V•~•ran M• nd• toryl.llnd .,0,100.00 ( 

Vet•ran Mandatory l!xem,it Value •ua,100.00 I 
veteran Mancl• torylmp •1 Jtli,000,OO ; 

Working Improvement Anuaed Value $136,000,0D •ne,000.00 

t:Jtemptlon Y11lua: llorouott 0 ., ... , 100,00 

Dote Ylllr of Cadeltre 202:, .0000000000 1023.0000000000 

Eff• dive d1t• of v1lu1 china• 202]01D 1 .0000000000 20230101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

035-310-19 

TAR NUMBER 67-23-001 

PRIMARY OWNER HOGAN, RICHARD ----------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT 4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

67 

110 

61 ,400 

264,900 

326,300 

276,300 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

67 

110 

61,400 

264,900 

326,300 

266,300 

0 

0 

EXPLANATION FF/EMS EXEMPTION APPROVED AFTER RECEIVING THE DEPARTMENT LIST 

CONFIRMING THE APPLICANTS ELIGIBILITY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

DATE 06/20/23 KPB TAXABLE ($10,000) --------
SUBMITTED BY SGUZMAN -------- CITY ASSESSED $0 ----'-----
VERIFIED BY C. FINLEY CITY TAXABLE $0 --------

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 



Otfautt - Otfault V• lu• Group 

Apprthled 

AIHNad 

Texeble 

""· 

"•'"'• rvP• 
Legal ActH 

Improvement M1r1cet v• tua 

Land Mtrlcet v• lu• 
TAG 

TAG,ld 

tmprovem• nte 

Land • 

Parcel AMHHd V• lut 

Per10n• I Property a..uen• d V1lu1 

Qu1llfl1d for !x1mption 

Tot• I ANH1• d V• lu• - Cfty 

lotal ...... h Option•• Exefflpt Value 

Tot.I Cftv Optional 1!:-• mpt Value 

Land AtHNtd Vtlue 

Improvement AIIHHd Value 

Tot•I Auc u e d Vi11tur - Borough 

City Tex1bl1 Value 

f•- v• lu• - .... ...., 
ea,/rt•a for VOL Pf' rx.tmptton 

EK1mption v,lu• City 

OP ~,dantial Boro !xamptlon 

OP Yekiftlwer f'l'/IMa •aem.-Hon 1 

R• 1id1ntial btmption 

Working Improvement A11• 1Hd V• lu1 

btt""'"o" Value 9DNugh 
YHt of C1d11tN 

~tf' c:tive d,te of v• lue ch•no! 

51 - KP& It.CAO MAINTtN•NCI!: 

67 - KPB R.OAD MAINT!NANCI! 

Pr1viout Am~nc 
1,J6Acrn 

u~,900.0O 

161,-400.00 

67 .00 

61,00 

U64,900.00 

tu.111100.00 

026,300,00 

0 

026,300.00 

0 

.SO,DN.00 

0 

161,400,0.:, 

$264,9()0,01"1 

IJ26,l00,00 

0 

271. MOO 

0 

$50,000,00 

150,000.00 

UM,900.00 

.50,000,00 

:zou.OOO0O0OOOO 

:Z023O1O1 .ooooooocoo 

1,36 AcrH 

•214,900,00 

Sil,4OO.OO 

67.00 

67.00 

'26'4,900.00 

iel,111100,00 

ane,,oo.oo 

J 1;'(UOOOO 

0 

e&O.noa..oo 
0 

U1,4O0.00 

U14,900.00 

•3ze,,oo.O0 

0 

•2.•e,:100.00 
a 10,000.00 ! 

o: 
uo,000.00 

••o,ooa.oo 
uo,000.00 

t26A,9OO,00 

t60,000AO 

101.1.0000000000 

:ZO:Z30101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

035-320-06 

PRIMARY OWNER PETERSON, TRAVIS 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

67 

110 

73,100 

177,800 

250,900 

200,900 

0 

0 

TAR NUMBER 67-23-002 

CORRECTED VALUE 

67 

110 

73,100 

177,800 

250,900 

190,900 

0 

0 

EXPLANATION FF/EMS EXEMPTION APPROVED AFTER RECEIVING THE DEPARTMENT LIST 

CONFIRMING THE APPLICANTS ELIGIBILITY 

DATE 06/20/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($10,000) 

$0 

$0 



I D•t•utt • Dtfeutt Velue Group 

Appre lHd 

.MIN11d 

Tnabl• 

Cato 

..... .._ 
Legal AcrH 

tmprovem,nt Maric,t value 

L• nd Mericet value 

TAG 

TAG.Id 

Improvements 

Lind 

Puc,, A.IHIHd Value 

P"r,an11I Property Aalesud V1lu1 

Qu• lifled for Exemption 

Total ANUHd v• lu1 • City 

fotal .. rouot, Optlon• I bempt Vatue 

Total City Optional !xempt V•lue 

Land AaHIHd Value 

Improvement ANeNed Value 

Total AIHHed Value • Borough 

City Taxable Value 

• •••W. Value .. llo,v119h 

caat/l'lag f,w VOL FF 11-mptfon 

fxemptton Vatu, City 

OP Re1identl• I aoro exemption 

OP v..-unteer FF/ et• h•mptlo11 1 

RHldtntiel l!x1mptfon 

Wortcfn9 Improvement AUHled Value 

Jeeffl_..n Valu• ltorouoh 

YHr of Cedattra 

Effet'l.iYe dete of value d 11~g• 

.... . . 

01 • KP9 ROAD MAINT!!NAHC! 

67 • KP& ROAD MAINT!NANC~ 

Pr.vloul t\ffl_,nl 

2,00 Au e" 

$177,100.00 

tn,100.00 

67.00 

67,00 

$117,800,00 

$73,100.00 

uso,,00.00 

$210,90O.QO 

0 

•so,ooo oo 
0 

&73,100.00 

un,1100.00 

$250,900.00 

t200,Nl,OO 

Q 

$50,000,00 

.,0,000.00 

un,100.00 

t!t01000,00 

2023,0DOOODDDOO 

20230101,0000000000 

l!xpand to Mer Valu• 

2.00 AcrH 

$177,100.00 

$7.1,100,00 

57.00 

!i? ,00 

,111,100.00 

$13,100.00 ' 

'250,900.00 , 

0 

$250 ,900 .00 

.-;0.000.00 

0 

.. ,,. ,00.00 
•111,eoo.oo 
f250,900,00 

0 

•SM,.00,00 , 

110,000.00 , 

D; 

00,000.00 

tl0,000,00 

,so,000.00 . 

$177,100,00 

6 60,000.00 , 

2on.0000000000 : 

2023010l ,OOOOOOOOOO 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

047-010-03 

TAR NUMBER 

PRIMARY OWNER EPISCOPAL DIOCESE OF ALASKA - ST. FRANCES 

TAG 

CLASS CODE 

LANDASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

840 

43.200 

233,800 

277,000 

277,000 

0 

0 

EXPLANATION DID NOT APPLY 100% RELIGIOUS EXE TO PARCEL 

DATE 07/06/23 --------
SUBMITTED BY T. ECKERT --- -----
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

30-23-002 

CORRECTED VALUE 

30 

840 

43,200 

233,800 

277,000 

0 

0 

0 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($277,000) 

$0 

$0 



D•f•ult • O•f•ult V•lu• Grc1.1p 

Appraised 

AHHHd 

T• -IJle 

Dole 

. ,.,,, 
leg1I AaH 

lmprovem•nt M11, .-1 v1!1.11 

Land M• rtc•t value 

TAG 

TAG.Id 

Impravementa 

Lind 

P1rcel AuHHd Value 

Per,onel Property Au-•Hd V1lu• 

Qu1l1fl1d for Exemption 

Tot• I AHHUd \IIIUt • city 

Tot1I City Optfonel Exempt V• lue 

1 otal M• nd• tory e-mpt Value 

Lind AuaNtd Value 

Improvement AHt1Hd Value 

Tot• I AHH1• d v,lue • Borough 

etyTex• IJleV• h.J• 

T•altle YfllN .. Borouoh 

Ex-antptlon Value City 

.. u.klu• Enmpttoc, 

Workina Improvement At11111d v,tue 

Eliea111-an Y• lu• ac.rcn.1oh 

Yf'ar r,f C edAJ.1r1" 

l!ffectiv, d• te of v1lue change 

tO • ICl!NAI CITY 

90 • KINAI ctTY 

P &"Vt • meunt 
1,11 AcrH 

$233,100.00 

$43,200,00 

JO.DO 

30,00 

Ull ,100.00 

•0.200.00 

un,000.00 

un,000.00 

$277,000.00 

0 

$4!, 200 ,00 

$23l,I00.OO 

un,000.00 

t277,000.00 

t277,000.00 

0 

•zn,100,00 

0 

202' ,0000000000 

20230101.0000000000 

Expand to f'Hter V•k,H 
n,.,mr · 

1,91 AcrH 

Ull,100.DD 

f.4J,200.00 

30,00 

30,00 

$233,100,00 

•• ,,100.00 

$277,000.00 

D 

'277,000.00 

$277,000,00 : 

D 

.1,,,000.00 
$43,200.00 

Ul3,800.0D 

'277,QQQ,00 I 

0 

0 

tJ77,000.00 .,,,,000,00 I 

UJ3,80D.D0 . 

a)71,000,00 , 

2023.0000000000 ; 

202:,0101 .0000000000 > 



MANIFEST CLERICAL ERROR • CHECKLIST 
TM~>'....,. con.ct manlfectderical ecrore made l,v.,. borough in al\ assessm-nollce, tax sa..,.,._ o, ~ 

bOfougll lalc record at a#Yf lime. A manlest derieal enor isa l)lpOgraiphlcal. ~nal or 00- simila,- enor readily 
appannt liu'II lhe assessment notice. laX stalemeot or otla" tJomlq, tax l1ICOld and made by a bcJrou9'I ~ in ltie 
perfonaance d lypi,,g. rllCORI keeping. lillng. ~ . or Olher ~imll...- duties. 

Parcel ID/ Acct# 047-010-03 

YES Typographical, computational or other similar error? 
Jdf!ntifv & Describe: 
DID NOT APPLY 10m' REUGJOUS EXE TO PARCEL 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other boroogh tax record? 
Jdentjf'I & ~ : 
DID NOT APPf.Y 1°"" RELJGIOUS EXE TD PARCEL 

YES Made bv a borough employee in tbe performance of 
typing, record keeping, filing, measuring, or other 
similar duties? 

Prepared by 

Approved by 

ldtttrifv& ~ : 
DID NOT APPLY l°"" REUGIOUS EXE TO PARCEL 

Certified Value land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Land 
Improvements 

Personal Property 
Total 

TAYLOR ECKERT 7/6/2023 

A Date 

4lof!p 
e 

$43,200 
$233,800 

$0 
sin,ooo 

so 
so 
so 
$0 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

049-012-10 

PRIMARY OWNER BRIAN GORDON 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

30 

110 

27,300 

138,500 

165,800 

165,800 

165,800 

165,800 

TAR NUMBER 30-23-003 

CORRECTED VALUE 

30 

110 

27,300 

138,500 

165,800 

0 

165,800 

15,800 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($165,800) 

$0 

($150,000) 



C.tdOReVolu• .. -o,t• utt • o,rault Value Gro1,1p 

AuHttd 

bemi,uon 

DIie 

V•N• Ty~ 
t..e;• I Ac;re1 

J,,,provemtnt Marlttt value 

Lind M• rktt value 

TAQ 

TAG.Id 

lml)f"'Ov• mentl 

!And 

P• roel An"Hd Value 

P1r1on• I Pro01rty Aslnatd V• lut 

Qu•lihd for l!nmptlon 

Total AUHtld v,lu• City 

, .... lklNUGh Optton•I l!nMPf Value 

Total 0ty Optional Exempt Value 

tot.a Mandato,y !xampt Value 

Land AHt11td V1lu1 

Improvement AH1111d Vt/ 

Total Asnued v,!u, • Borough 

City T• -ltle V•I-
T-111«1 v• tue • Boreugtt 

INMIOUGH MNIOll exempt V• lu• 
C •" fer .. ntor !xaffl1ttl•• 

l••mptro• value City 

Of'...,..,. aN1t1ant >111Gk &empt V•la• _,. __ , __ _ 
lenler Cltta• n ex."'i,tlo• 

hnf..,. ,._,.ator, lxerwpt Yalu• 
.. flCM Nendatof'\'Jfflp 

.. nktr Mandatoryt.• nd 

Working Jmprov1m1nt A11et.1• d V• h11 

r~ Value •oroueh 
Y•• r of c •dntre 

!f!• dive __ d•~-~f velu•• ch• ng• 

30 Kl!IIAJ CITY 

so - QNAt cnv 

~•,Joi.• A.tn~ -t 
,25 ACt'H 

UJl,soo.oo 
U7,300.00 

30.00 

30,00 

$1!1, 500,00 

$27,300.00 

$169 ,800.00 

0 

• HS,100.00 

$185,800.00 

U7,3oo.oo 
$131,500.00 

$165,100.00 

••es.- .aa 
tan-.aa 

0 

f131,IO0.00 

0 

20231 ,0000000000 

202J0101 ,0000000000 

,ZS Acru : 

t131, 500.00 • 

i27,3100.00 

30,00 

. 30,00 

$131,!500,00 

07,300,00 ' 

t1es,100.00 

o ' 
I 

f16!5 ,IO0.OO 

$161,800,00 :. 

su,ooo.°: j 
•t~0,000 00 

u1,300,oo ; 
fUl,500.00 : 

$15',800.00 t 
1141,800,00 

D 

1119.•N .aa I 
OIMl,aao.aa I 
llH,aaa,aa I 

•t.!1 ,800,0Q I 

eso,000.00 ~ 

llSD,aaa,N 

11110,oao,aa 

$138,500.00 

tll, IOl.00 

UH,500.00 

11 •s.eooLoo 
zou.0000000000 \ 

I 
202,0101.0000000000 i 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

055-040-56 

PRIMARY OWNER MICHAEL HUGH PURCELL 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT 4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

23,400 

216,700 

240,100 

190,100 

0 

0 

TAR NUMBER 58-23-001 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

23,400 

216,700 

240,100 

0 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/26/23 - -------
SUBMITTED BY SGUZMAN - - ------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($190,100) 

$0 

$0 



Cid • tuN ... .... 
';;, a ult - Defwuk Valu• Gro1.. p 

1. 

Appraised 

Aal•11ed 

Oat• 

"' • 1\-l"t 
L•G•I AcrH 

lmprov•m1nt Market v1 lue 

Land Market valu• 
TAG 

T4G,ld 

lmp,-ovament. 

Land 

Parcel ANHHd Valu• 

Par.on1I Property AueNed V1lu1 

Qu11ifled for Ex•mptlon 

Total AnHHd V1lu1 .. City 

l otal 9orewoh Optlon• I exempt Vekt 

Total City Opticnal Ex• mpt V1lu• 

Total M• ntlato,y ex.tnpt V• lu• 

Land AIH1Hd v • lue 

lmprovament AuH Hd Value 

Total A.tsHHd V1lue • Borough 

City Tax1bf1 V1lu1 

T...ttf• Value ~ .. ,. .... 

IMNIOUGH RNIOR be111pt Yalu• 
cap for --•tor lexefflptfon 

& emption V1lu1 City 

Oft a...,enttal Soro !Jte111ptlo11 

f1P .. nler Re .. dant • llOk hatnltl Yehl• 

Rnldanti• I !xampdon 

.. nlor CftlaMI e..ntptfen 

a.n1o, Ne11datory Exempt Value 

.. ma, M• ndata,ylntp 

Worklno tm prov•m•nt ANnHd Value 

...,_ptten V•h•• ao,....h 
Y•ar of Cad111tre 

l!ffadJv1 d• t• of value chang1 

SI - C!HTRAL l!Ml!RGl!NCY Sl!RvtCl!S 

II - Cl!NTRAL l!Ml!R.Gl!NCY Sl!RvtCU 

lxpand to '1ilter v • tu• .., , ffl "' 
,92AcrH ,12 AcrH 

UU,700.00 ,2u,100.oo ' 

$2:!1,400.00 $23,•00 ,00 

!1.00 91.00 

58,00 58,00 , 

tzl&,700.00 &21',700 ,00 

.,,,..00.00 .. , ... 00.00 · 

,2•0,100.00 sz40,100.oo I 
0 0 ,' 

•240,100.00 t240, l00.00 
1 

0 o, 
•so.-.oo • 90.100,ff i 

0 o{ 
al'>0,000.00 

Ul,<400,00 t23,400 ,00 , 

UU,700.00 ,21,,100.00 

• :uo, 100.00 ,Z.401 l00.D0 ( 

0 0 I 

• • •o, 100.00 a 
•1.ao,100.00 : 

0 
•sso,ooo.°: I 

.-.0,000.00 

t ff, 100 aa I 
'50,000,00 uo,ooo.oo J 

eua,-,oe 
ttso,000.00 
090.000,N 

•zu,100.00 • ZH, 700,00 

aso,eoo.ao • ~0,100.00 

2023.0000000000 2023.0000000000 

202:10101.0000000000 2ono10,.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

055-641-82 

TAR NUMBER 58-23--002 

PRIMARY OWNER MILLER, JARED ----------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

21 ,300 

194,800 

216,100 

216,100 

0 

0 

EXPLANATION VETERAN EXEMPTION APPROVED BY KPB RO 2023-036 

DATE 06/06/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN ---- ----
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLATT AX 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

21 ,300 

194,800 

216,100 

0 

0 

0 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($216,100) 

$0 

$0 



Cod..,..Y~ 
· .... 
r Def•uft • D•f•ult V• lue araup 

AppF"llHd 

AaHUtd 

T•xabl• 

P11:emptfan 

D•t• 

L~O•I AcrH 

Improvement M1ric1t velu• 
Lind He~ct value 

TAQ 

TAG .Id 

Improvements 

Land 

P1rc,1 AIHIHd Valur 

Ptnonel Property AN1H1d V1lu1 

Qu.til'ied for lb:• mption 

Total ANHHd Velut • City 

TDt•I kfOUOtl OptloNI !.Qmpt Value 

, Total City Opt;on1f b • mpt v,lu1 

Total M• ftd• to~ lxatll,.. Velu• 

Lend All'HHd Value 

lmprcv• mtnt AN1111d Value 

Total As1nted Value • Borough 

City Tuc• bl• Va lue 

T-• we Value • lorough 

aoaJUGH veTl!UN bempt Value 

c:.~ for VeteNn l!xeM~On 

DINltlN v ...... " e.-fflplton 

f• emptlor, Value dty 

OP DIHIIIM Yllteren :.otllOk i!Jcefflllll: V• tue 

a..14• ntt• I ex."""'°" 
Vehlran Nendet• ry e-mpt Value 

Veteran M• n .. • torylrnp 

Worldng trnprov,m,nt ANHHd V• lua 

!xaffli,tlOft Yalu• lkt,0"911 

Yu r of C.dutre 

!f'fec.1:iva d1t• of v• lua chang! 

51 CEHTIIAL !M!kG!NcY Kl<VICES 

!ii • Cl!!HTilAL l!!MfRGl!NCY SfRVIC?S 

Pt~A o...nt 
,92 Atra• 

1194,800.00 

t2l,J00.00 

se.00 

58.00 

tlf4,800 .DO 

$21,300.00 

u1e,100.oo 
0 

$2 l6, I 00.00 

0 

0 

$21 ,300.00 

U'il4,I00 ,00 

u11,100.oo 
0 

,n,,soo oo 

t t M ,100,00 

0 

1013,0000000000 

202:,0101 .000000000c 

!!><pond to l'lltor Voluw ,.,,. 
,92 A1:rn 

$194,800,00 

Ul, 3OO.OO 

11.00 

51.00 

1194,100.00 

Ul,300.00 

nu1,10O.00 

• 
$216,100,00 

0 

H&.100.00 

0 

1110 ,000~00 : 

u1,,oo.oo ! 
s 19',100,00 : 

011,100.00 ~ 

o! 
0 

t21e,100.oo 
.,,0,000.00 

tuo,000.00 

0 

•••,100.00 l 
t i 0 ,00000 

t u o.000.00 ; 
, 1 .. 0 ,000.00 ' 

t194,800.00 

1 .. u • .100 .. 00 

2023 ,0000000000 

20230101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

055-650-31 

PRIMARY OWNER DAVIS DEBBIE 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

21 ,300 

117,300 

138,600 

138,600 

0 

0 

TAR NUMBER 58-23-003 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

21 ,300 

117,300 

138,600 

88,600 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - SOK REMOVED FOR 2023 AFTER FINANCE DEPARTMENT 

CALLED TO SAY THAT THE PROPERTY OWNER HAD EXEMPTION ON A DIFFERENT PARCEL. IT RECENTLY 

CAME TO MY ATTENTION THAT IT WAS A DIFFERENT DEB DAVIS. 

DATE 06/08/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --- -----
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($50,000 

$0 

$0 



d .. a 
D• f•utt: D•f1utt V1lua Grou111 

AHH•ld 

.,at\leYrp. 

Legal Atrl!tl 

tmprov•mant M1rk1t value 

Lend Market value 

TI\Q 

TAO.Id 

lmprcwemantl 

Ulnd 

Parcel ,UHNld Value 

Pal"lon• I Property A&H:ued vatua 

Qualified for !x• mptlon 

------------------~T~•-"~' 11N_ 11uad Value· City 
Total Borough ~nn• I f.a•mpt V•1u• 

Ta,t• bta 

l!Mamptlon 

Total City 0i,tion11 Exempt Value 

Lend Ananad Vah.ra 

lmprovamant AaMIHd V• lu• 

Total ANHHd V11kJa • Borough 

City T1x1bl1 Value 

fxtmpUon V1l1.11 City 

OP Raeld•ntc• I Bora exemption 

-.,dentt• f !xemptlon 

Working l~rovement A.a• t Hed Value 

&empltet1 V• lu• aora1,1gh 

!ffactive data of valu• ehangt 

58 • CENTRAi. l!!M!RGENCY SER\/ICl!S 

59 • C!:NTRAL l!!MERG!NCV HA.VIC:!• 

~Pllnd to l'ilter Vak.lll!f .. ... .. 
,92 - r r.,.c .92 Acru 

•111,:,00.00 tU7,30Q.OO 

$21 ,300.00 •21 ,:100.00 

se.oo 59,QQ ' 

!119.00 !H,0O 

tll? ,3OO,00 fU?,300,00 

Ui,;soo.ao $21, :!100,00 

$131!1,10D.DO $UB,60D.DO 

0 

sue,ttoo.oo $Ul,600,0D 
1 

• 0 

0 

' U\,3OO.0O *21 ,JOO 00 

$1l7,3OO,0O Ul7,S00.00 

llH,6OO,OO IUl,600,00 

0: 
tt>e,600,00 .. , ,soo.oo ' 

0 0 

••0,000.00 
tsoooo.oo 

U17,l0O.0O 1117,300,00 ~ 

a se~.00
1 

202),0000000000 202:,.0000000000 

zo2:,O1O1.O0OOOOOOO0 2023010 1.aooooooooo 



r 
MANIFEST CLERICAL ERROR - OIECKLIST 

The~ Illa)' con.a nwriJest ClenCIII errors mede by Ille bOnlugto in a11 assesamen1 notilca. tu 11-. or oa.e,­
borous,11 ta>1 r..:ood at any 1ime. A menilalt cledc:al llfflW ls• typcgniphical, ~I« otller simlar anar rudily 
~fnlffi lbe ~ nolice. tax 51aiemenl orolll«borough talc recosd and made by aborougfl ~ In h! 
perbnlllftClB .,ttypmg. ream! lr.e~ fling. measura,g. CK OltMI< siffliTar dules. 

ParceJ 10 / Acct I 05565031 ---- --- -
YES TVPC>graphical, computational or other si11111ar error-? 

ldentifv&Ducribe: 
YES, EXEMPT10N EXAMINE/f RECEIVED INCORRECT INFORMATICN REGARDING 
THE PROPERTY OWNER AND HAS SINCE DISCOVERH> THAT THE PROPERTY 
OWNER WAS IN FACT EUGIBtE FOR EXEMPTION 

YES Readily apparent kom the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
ldentifv&~n11e: 
YES, EXEMl'TION DID NOT APPEAA ON PROPERTY TAX RECORDS/DOCUMENTS 

YES Made by a borough employee In the performance of 
typing. record keeping. filing. measuring. or oth« 
similar duties? 
~ntlN&~; 
l"ES, EXEMPTION EXAMINER REI.IEO ON INFORMATlDN FROM THE FINANCE 

a.ERK fflAT WAS INq)RRECT 

Certified Value land $21,300 
Improvements $117,300 
Personal Property 

Total $138,600 

Adjusted Value land $21,300 
Improvements $117,300 
Pef"SOOal Property 

Total $138,600 

Prepared by SGUZMAN 6/8/Z023 

Approved by ~~r-;/ i lo/I~~ 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2022 

055-650-31 

PRll'f'IARY OWNER DAVIS DEBBIE 

TAR NUMBER 

---- ------------- ----

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

19,300 

117,800 

137,100 

137,100 

0 

0 

58-22-051 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

19,300 

117,800 

137,100 

87,100 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - SOK REMOVED FOR 2022 AFTER FINANCE DEPARTMENT 

CALLED TO SAY THAT THE PROPERTY OWNER HAD EXEMPTION ON A DIFFERENT PARCEL. IT RECENTLY 

CAME TO MY ATTENTION THAT IT WAS A DIFFERENT DEB DAVIS. 

DATE 06/08/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($50,000) 

$0 

$0 



c:1 ... 

ASIHHd 

TtHblt 

lxamptfon 

ValvaTVpe 

L•G•1 Acre• 
lm~rovem•nt M•rk•t v•!ue 

Land M1rk1t velu1 

TAG 

TAG,ld 

lm-provemtnb 

und 

Parcel A-•HHd Value 

l'uwon•I Pro-perty A9HIHd V•lue 

Qu•ll"•d for !xtmptlc,n 

Tot1I .ai1Hned V1lu1 • City 

.. 
,92 Ac:rat 

f117,I00,00 

tU,J00.00 

H.00 

59.00 

U17,I00.00 

tlV,300,00 

tlJ?,100,00 

0 

.,.,,,100.00 

0 

1 ot• I hl'CMllltl u.,t1011al Ex•mi,t Y•'-

Tot1! City Optlon1I !)(empt Vik.le 

Land AYfl.Ud V1h.1• 

Improv1m1nt ANHHd Vtlut 

Total AaHNld V•lu1 • l!torou9h 

City T1x1bl1 V1lu1 

rmcattle V•hl• 9of'OUGh 

bemptiDO value City 

OP a..kfantlal lkN'o bamptlon 

11 .. tdent111 belftptton 

!HI • CENTRAL !M!RG!NCY S!RVlf.' r S ~---------~-~-----~-~ 
It ~ C!NTRAL. !M!RGINCY IIRVICfS ----------- ---------------------

U9,3QD.O0 

Ul?,800,00 

Ul7,t00.00 

••'11. 100.00 

Working Improvement ANHlld V1lu1 llt17,100,00 -----------------------------------------
------------------ &w,nptton Yalu• .. rou9h o 

Otte YHr ot C1d11tr1 202:z.0000000000 

Effective date of velu, cheng1 202:z0101.00D000DD00 

,92 Acr., 

,111,aoo.oo 
tU,300,00 

'11.00 

51.00 i 

$117,800.00; 

$19,300.00 

,u,,100.00 

lll.37,10:,.00 

• 
tso,000.00 . 

0 

$19,300.00 

1117 ,IOD.OO 

fl37,t00,00 

0 

•111, 100.00 ; 

••o.ooo.oa 1 

8 !J0 ,000,80 : 

$117,I00.00 , 

H0,000.00 j 
202:z.0000000000 · 

20220101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

057-700-24 

PRIMARY OWNER MERRILL, DAVID 

TAR NUMBER 058-23-004 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

14,600 

153,000 

167,600 

167,600 

0 

0 

EXPLANATION SOK APPROVED AFTER RECEIVING PROOF OF ELIGIBILITY 

DATE 06/07/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

14,600 

153,000 

167,600 

117,600 

0 

0 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($50,000) 

$0 

$0 



Cl•• 
Defeu>t • D1f1uft V1lv1 Group 

ASHIHd 

l!'xtmption 

,, ... 
Lege,Ac:rH 

lmprovemeflt Merk.et v1lue 

Land M•ric•t v1lu11 

TAG 

TAO.Id 

Improvement• 

land 

Parcel Aa1N1d Value 

l'1rton1I Propttty A.uuud V1fut 

Qu•~fl•d for bempth,n 

Total Autuad Value • City 

Total .. ,..,.h Ophen• I E .. m111t Y• luw 

nrt•I city optlonal exempt v11u1 

lend ANH11d Value 

lmp,ovtmtr-t AUe1-d Velut 

lcrtat ii: Hd v.,u, • 9orouc,h 

Cltv Ta,cebtt Vtklt 

f .,..~ .. Vafw · IIOrough 

b:tmJ1Uon Vt1ut City 

---------
OP a..W•ntlal a.ro exemption 

RNldentl• I h•...aan 

....... 

511 • Cl!NTM.l l!Ml!!A.G!NCY Sl!!RVICl!!S 

SI • CCNTA.Al. l!!Ml!!AGl!!NCY l!RV1Cl!!S 

mYtOn AtnOUnc 

1.19.Acru 

1153,000,00 

$14,600.00 

!Iii.DO 

H.00 

tin.OO0.00 

•u.eoo.co 
,1111,100.00 

0 

Ue7,MO,QO 

tt•,eoo.oo 
tU:J,000.00 

, 11, ,&00.00 

IH7,IOO,OO 

••n.000.OO Working lmprov1m1nt MHNtd V1/u1 

~°" Yalu• 11eNu1h 
----------~~--~------------------------- . 

YHr of C.dtltrt 

• ~ff~cttv• date !! yet_u_• ~•no• 

2023,0000000000 

Z02J0 L0t.0000000000 

!)(pend to r.1ter Vafues 

l.19 Acrll 

1153,000.00 

U4,I0D,00 

,1100 

!9,0<' 

uu,000.00 

'14,500.00 

$167,5~0.CO 

0 

t1e,.eoo.oo 
0 

I IJ,0.,000.00 ' 

0 . 

• ,.,,00.00 : 
t15l,00D,OO , 

1111,100.00 

tl 1, •• 00.00 

a; 
••o,ooe.oe 
aso ooo.eo 
$1531000.00 

$80,000.00 

20;,a:3,0000000000 

10:JDlOl,OOOOCOOOOO 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

058-023-08 

PRIMARY OWNER SORHUS JEREMY 

TAR NUMBER 058-23-005 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

654,800 

647,100 

1,301 ,900 

1,301 ,900 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

654,800 

647,100 

1,301 ,900 

1,251,900 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - EXEMPTION APPLICATION WAS SUBMITTED TIMELY BUT 

MISPLACED AND LOCATED AFTER CERTIFICATION 

DATE 

SUBMITTED BY 

VERIFIED BY 

07/06/23 

SGUZMAN 

C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE ($50,000) 

CITY ASSESSED $0 -------
CITY TAXABLE $0 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX 



.. a •• 
Default .. Defautt V•lue Gro1,1p 

Appralud 

ANund 

T1JC1b1t 

b1mptlo,, 

Oete 

Vak.a•Type 

lACIII ACNI 

lmprovament M1ric1t value 

Lend Merktt value 

TAG 

TAG.Id 

Jmprovemtntl 

Und 

Parcel AaH• sed Value 

Ptrtontl Pror,erty AIHIHd Value 

Queli"ld for l!umptlon 

Total ANUHd Value • Clty 

T otel IOrouvh Uptton•I E:Kem.-t Value 

r ct •1 City Optional !xempt Value 

I 11n d A1N H11ed Velue 

Improvement l\uHHd Vehw 

Total ••••H&Hd V1lu1 • Borough 

Ch:y Ttxeble VtlUt 

T• x• •le Y•fu• - 9oN1119h 

btmptloo Value city 

CW Aesldeftllal .. ro Exempt1011 

•Hhlenttal f,ce...,,Uon 

'Ill • C'" f NTR.AL fM!llG!NCV S!R.VICll!'!I 

H - C!NTRAL [MtM.G~C:V S!R.VICH 

41.!17AcrH 

tH7,100,00 

$154,100.00 

51 ,00 

58 ,00 

., .. 1,100.00 

054,100,00 

u ,so1,ooo.0O 

t1 ,101,,oo.oo 

$H4,1OO.00 

SM7,100 ,00 

Sl , lOl,90O ,0O 

tl,301 ,oo.Ou 
0 

Wortdng Improvement AuetHd Velu• 

l!lramptfon Yalu• .. rou1h 
---------------~-----------------------*947,100.00 

YHt of C1dutr• 
,r,ec:tfva date of vafu• change 

0 

202:,.0000000000 

2023010 L,0000000000 

b:~nd to nfttr V•luea - ' 41,57 ACrH 

t647, 100,00 

tes.,aoo.oo. 

58-00 

SR.CO' 

t1-111,100.oo: 

S&54,IOO.OO 

$1,301,900,00 

0 

t1,:,01,9D0,00 

50,,0DO,DO 

Hl-1,100.00 

t&C?,100,00 

s:1,:,01,,00.00 

.,,211,eoo.oo ~ 
0 . 

' ff,000.00 ! 
,so,000.00 j 
tM1,1O0.oo I 
•w ooo.ao l 

2021.0000000000 

20230101.0000000000 



MANIFEST CLERICAL ERROR • OfECKllST 

Tile ..-dlly ffl9Y QOfflld manllest c:lerieltlenorsmadellyh borough Ill •11-t nolk:e. IP....,._ or~ 
bo,ougt,IMreDOIICI at anytime. Amanilntdaricalemw isa typograpbiC8I. ~ ordhet ...,_,_,,.rudlly 
apperen1 wm..., , , .,,.._ IIClllice. ID stalelnert oco91ai"boroagh tax~ and made~ a~ eq,loyee ill the 
~ of typing. recold keeping, tfing. measuring_ or otber similar duties. 

Parcel ID / Acct I 05802308 ---- --- -
YES Typographical, computational or other similar error? 

ldentifv & Describe: 
YES EXMEPTJON APPUCAT10N WAS MISPLACED ANO FOUND AFTER 
CERTIFICATION 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement OI" other borough tax record? 
ldentifv & ~ = 
~ ASSESSMENT NOTICE DID NOT SHOW EXEMP110N IN PLACE 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keepin& filing, measuring. or other 
similar duties? 
ldelltifv & Describe: 
YES, APPLICATION WAS MISPI..ACED INTO AN INCORRECT FOWER ANO lATER 

FOUND 

Certified Value Land $654,800 
Improvements $647,100 
Personal Property 

Tota' $1,301,900 

Adjusted Value Land $654,800 
Improvements $647,100 
Personal Property 

Total $1,301,900 

Prepared by SGUZMAN 7/6/2023 

App,-oved by 1\~~ ,hou~ 



Real Property 

TAX ADJUSTM ENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

060-141-02 

PRIMARY OWNER CHARLES HENSON 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

70 

110 

30,600 

276,100 

306,700 

256,700 

306,700 

306,700 

TAR NUMBER 70-23-001 

CORRECTED VALUE 

70 

110 

30,600 

276,100 

306,700 

0 

306,700 

156,700 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRM PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN ---- ----
VERIFIED BY C. FINLEY - - ------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($256,700) 

$0 

($150,000) 



Default • Default Value Group 

Appraised 

Anand 

va,ul_!,:-pe 
Legal Acr-H 

fmprov •mant Market value 

Land Market value 

TAG 

TAG.Id 

expand to P'itt.,. V1tun 

""MOU• Amount ""' 
.2? AcrN .27 AcrH . 

$276,100.00 $276,100.00 

$30,600,00 t:J0,600,00 : 

10.00 70,00 · 

70.00 70,00 · 

Improvemenu U76, 100,00 f;Z76,100,00 ' 

Land U0,600.00 U0,&00.00 · 

Perc1I AIHIHd Valu, $306,700.00 $306,700.00 

P1r1on1I Proparty AHHHd v,lu, o · 

Qu1llf11d for E>lemption $306, 700.DO •306,700.00 ; 

______________________ T_ot_• I_A&ll_ •_ .. _ad Value· City $306,700.0D UOS,700.00 · 

"rot•• hra h op"'11•••••""1-=e~-• m- .,.,..v"'•"'1-u• --~-------------------------------~--•:-:s:-:o:-c,ooo= :-c.oo=--------•-•:-:5:-:0"'1:-:00:-:c-.oo:--
______________________ T~ot-•~I c_ 1...;1y- opthmal l!xemptVal...,u1-----------~--------------------------------o--------= o ~ 

fotal Mand• to Enmpt Y• lu• • 1so,ooo.oo i 
land AHINed Value $30,600,00 $30,ti00 ,00 j 

lmprovtmtrrt: ANaHd V1lue U7&,100.00 U76,100,00 

t------------~--===~ ----:T;::o:-tor;IAN~ -•.,=ed-:V;r1-;:lu. •. •_e_o_ro...;u.;.; _h ____________ ~ -.:===,-::= :---------------------:;c;t::;;l ::-Olc;,7::;;0::-0-::,0::-0-------+-*309,700,00 1 
T City Taxalll4". V• lu• /0 SOLDOTNA cnv tJOl,700,00 .1155,700.00 1 

exemption 
'taxable Yalu• .. Borough 11256,700.00 o 

90R0UC." HNIOR Ex•mpt Val1t1f'I $300,000.00 

C.p for .. nlor Exemption etS0,000.00 : 

&emption Y• lu• Ctty 70 • SOU>OTNA CITY O •Hio,000.00 . 

OP --•Nl•ntl• l loro Ex•m~IDn •~C,t000,00 .,,700.00 : 
(Ml ~n1ar Resident >l!iOk exempt Value •150,000.00 

.. nlor Clttaen E-mpllon 

Mn10, Mandatory exempt v• lu• 
'9e1nor Mand• tory'lmp 

Working Improve ment AHesHd Value 

------------------------------------•-•o_,_oo_o_.o_o _______ ---c-c.,. 0,000,00 ~ 
•sso,000.00 

$276,100.00 

•110,000.00 ' 

,1,0,000.00 ' 
f276,IOO.OO ! 

---------------------.::.E.::- =:mtit'= ·::..,,,,,_ Value Borough ,so.ooo 00 

ZOZJ,ODOOOOOOOO 

:2023010 l ,0000000000 

t:JH,700.00 

2023,0QOOOOOOOO 1 

00230101.0000000000 '. 

Dtt41 YHr or Ced1111tr• 

E':f•~"' ... ~ , •ic c f V&ltJe t.h•nge 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

060-300-33 

TAR NUMBER 70-23-002 

PRIMARY OWNER _C_ity._o_f_So_ld_otn_a _______________ _ 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4} 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

70 

100 

62,700 

0 

62,700 

62,700 

62,700 

0 

CORRECTED VALUE 

70 

100 

62,700 

0 

62,700 

0 

62,700 

0 

EXPLANATION Ownership transferred from a taxable entity to the City of Soldotna on 9/15/22. We failed 

to apply the GOV exemption to take effect on 1/1/2023. 

DATE 06/19/23 --------
SUBMITTED BY Mary Kay Grenierr 

VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($62,700) 

$0 

$0 



Def1ult • D•fautt v , lu• Group 

ApprMed 

Aueu ed 

T-
D•te 

'YlkA ~ 

Leg1I Acru 

Land Merlfet v1lue 

TAO 

TAG.Id 

Land 

Par~ AHHHd Value 

Pu•onel Property AlfflHd Vtlue 

Qualiflied for £x1mot,on 

Tott! A111sstd Vtlue • City 

Total City Opttontl btmpt Value 

T oLII Mandatory l,wn1pt Value 

Lend ANHHd Velue 

Totaf AuHHd V• lue • Bcrougt, 

ctty Taalt .. Value 

Tex• Me Velu• • .. rout,h 

be•tttlo1t Value Ctty 

f'".evemment l! .. 1npt Value 

f ••mptlon Value aorouoh 
YHr of Cad11tre 

!ffteth,t- date of value chengt 

70 • 90LOOTNA CITY 

10 • IIOI.DOTNA cnY 

txoand to 1'1ker Va lu N 
,.,, ... , ... 

l .116 Actal J .115 A.crH 

02,700,00 .. 2,700,00 

70.00 70.00 

70.00 70.00 ' 

H2,700.00 $62,700.00 

162,700.00 $12,700.00 

0 0 

H2,700 ,00 .,2,100.00 

'62,700.00 t62,700.00 

0 

•6J . 100.00 I 

.. 2,700 ,00 ,,2,100.00 
I 

.62,700 .00 $62,700 .00 

tH,700.00 0 

·•2,7N,OO 0 

0 ff:1.700.00 

.. J,700,00 

0 M J,7-00 

2023.0000000000 2023 ,0000000000 

20210101.0000000000 20230101.0000000000 



MANIFEST CLERICAL ERROR • CHECKLIST 
TIie ___,.,, may oocrec:1......-.i dericall Ol'l'CQ maOe by lhe borougb In•"' ••••rnent nolige, 1'91! ..-.-- or other 
bolOugb tax l8C0l'CI at any t.-. A~ darical ermr is a typcgraphlcal, c:ompuutlanal ~ other similar em,r readily 
1111P111ent fnlm Ille usanmanl notice. ta,, stalem8nt « olh.-~ tax reconl and made by a borvugb errt>lo)'9e In the 
~ad typing. iec:orCf ICeeplng. tllbg. measamg. or oeher smilar duties. 

Parul ID/ Accta ____ 060 __ 300_3_3 

x Typographical, computational or other similar error? 
ldentiflf & DfiaR: 
The Oty of Soldotna took awmership 9/15/22 and a Gali' eJ«!fflption shouJd halR! 
been added to tMe toke affect 1/J/2023 but was missed. 

x Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 
ldentifit & Describe: 
The ar, of Soldotna took CMmefSbip 9/15/22 and a Gov e,rrmption should have 
been added to take take affect 1/1/2023 but-misse,i 

x Made by a borough employee in the performanoe of 
typing. record keeping, filirg measuri~ or other 
simiar duties? 
ldentifv & Describe; 
The Qty of Soldotna took ownership 9/15/22 and a Gov exemption should have 
been added to toke toke affect 1/1/2023 but MtS missed. 

Prepared by 

Approved by 

Certified Value 

Adjusted Value 

Mary Kay Gc"enier 

Land $62,700 
Improvements 
Personal Property 
Total $62,700 

umd $62,700 
lmPf"ovements 
Persc>Aat Property 
Total $62,700 

6/19/2023 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

063-780-14 

TAR NUMBER 

PRIMARY OWNER SUTTON, JUSTIN ------'----- ------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

26,300 

278,400 

304,700 

304,700 

0 

0 

058-23-006 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

26,300 

278,400 

304,700 

0 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - EXEMPTION EXAMINER DID NOT PROCESS THE 

APPLICATION TIMELY 

DATE 07 /06/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($304,700) 

$0 

$0 



-
Appral•ed 

V•lut WP' 
l g1IAcrH 

PrMOU• Am~~nt 
l ,04Acr-H 

Improv1m1nt Market v1lu1 1278,400,00 

Lend Market value *26,300,00 

~ "~ 
TAG,Id l!l!,00 

Improv1m1nt, $278,400,0D 

Le nd U6,300 ,00 

Ptttcel AHHUd Value $304,700,00 

P1rton1I Prop,rty AN,ued Value 0 

l!!xplnd to ,ta., V1luft 

t ,04 Acrn 

U71,40o.oo 
$28,300,00 

58,00 

se,oo 
1278,400 ,00 

$2&,300,00 

*304,700.00 

Qu1llf111d for Exemption U04,1oO,llO $304,700,00 

.-----~--------------,T-ot~el Asnued Value_ • _e1_tv ___ -c-_____________________________________________ O _______ ~ ___ 0 

---~----------------T,.-:o:,:te=,lc,9o= •o:::•:.• ~ 0=_,ptl'.!!!onc:• .. • ;;:l!!Jce= mc,Pcct. vc.c•cclu;;.;•.._ _________________________________________________ ,.•c:111;.•..:•c..' .:.OD;;.; • .:c<Hl,-

Tot1I City Optl0n1J !x• mpt Value D 0 

--------------------'~o:,:t•=,lu":!!•::•~d~•t:,:•t.!,!'Y!'..f:••!!:'"~P1,,V::•::••~•!-.-----------------------~-------------------~----~----'.'!•~1so,ooo.oo 
Land ANHHd Value t26,300.00 $21,300.00 . 

Improvement AIHIHd Value *278,400 ,(JO U79,400,00 ~ 

Tot•I AIHlltd V1lu1 · Borou9h $304,700 ,00 *3041700,00 ' 

,----~~--------T-••-•-b_1. ___ City T1x•bl1 v,w, se - CENTRAL f l-'ERGENCY SERVJ_ c _••--------------------~~ 0 0 ~ 
T• xabl• Value .. lorouott •:104.100.00 a 

l!x•mpllon BOROUGH YeTEMN exempt Value .304,700,00 ·. 

C.p for Vat•nn bamptton tllO,000,00 '. 

___________________ __.n1 .. bled Y•ter•n--=!=•=•"'=pt1=•=•-------------------------------------------------------•'-'1c:ac:o"',oo=o.:.:.oo=: 
b•mption V1lue ctty s, · C!NTIIAL !M!RG!NCV 5'RVIC!S 0 

Ot' IMa• ldecl ~11 >tl!iOk l!xempt Vatue al ,4,100.00 

,.._,dentl• I ~emption •so,000.00 

Vetann M• nd•tory Exwmpt Value •110,6oo,oo 

--------------------'V=eter• n Mandato Imp, •11101000.00 
1 

.-------------~~----r:w,.o_rld...;•o:.,•_m.;.p-:-:rov...,..•_m..,••,.t_-_ •-,-"-•-d_v_,_1u_• __________________________________________ •_z,_e_,•_0_0._o~o-------U~78,•00.oo ; 

•••m"60n Value Borough o s l o.+ , 100,00 ' 

Oat• YHr 0f C11d11stre 2023.0000000000 202:J ,0000000000 

Effatth,1 ditte 1>f vah,• change 20230101,0000000000 20230101,0000000000 



MANIFEST O.ERtCAL ERROR - CHECKUST 

The~ l'llll)'condmanilnt Claricalerrors m.det,y.,. boioughln an -..t notice, lax l&al-' orotllel" 
botougll cax ~ at an, lime. A menifest deric:81 - is a typogn,phical. COQ1)Ulatlonal °"~similar- readily 
~ lloa>ht_,.I nalica. - ~ orca-bor01411h tac rec0fd and 1111111~ h, a botougb emplo)lee lnbt 
pe,1o1m;w1ce o11pag, AICOrd keeping. 11a1g. meaaum,g. « otllef' sm1ard1'1e6. 

Parcel I)/ Aca. 06378014 -------
VES Tw,ographical, computational °' other similar error? 

ldt:titifrl & ~ : 
YES, EXEMPTION WAS 114/SSEDOURING ENTRY PROCESS • RL£DAWAY WITH THE 
APPROVED APPLICATIONS IN ERROR 

YES Readily aw-ent horn t~ assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
ldmtifv&~: 
l'ES, EXEMPTION DID NOT APPEAR ON BOROUGH RECORDS 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing. record keeping. filing. measuring.. or other 

similar duties? 
~nlifv & Describe: 
YES, THE EKEMPTION EXAMINER FILED THE EXEMPTION IN ERROR WITHOUT 

ENTERING THf ~MPTION INTO THE COMPUTER 

Certified Value Land $26,300 
lmpr011ements $278,400 
Persoaal Property 
Total $304,700 

Adjusted Value Lcmd $26,300 
Improvements $278,400 
Personal Property 

Total $304,700 

Pr~aredbv SGUZMAN 7{6/2023 

~IF) 
Date 

Apprcwed by 1'e]z~ 
Depart tDiiect 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

066-101-32 

PRIMARY OWNER SVEC, JAMES 

TAR NUMBER 058-23-007 

---- --------------- -

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

100 

14,600 

0 

14,600 

14,600 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

58 

100 

14,600 

0 

14,600 

0 

0 

0 

EXPLANATION SOK AND DISABLED RESIDENT EXEMPTION APPROVED AFTER THE SSDI PAPER 

WORK WAS RECEIVED AND SUBMITTED. 

DATE 06/01/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($14,600) 

$0 

$0 



C.-Vohi• ·-D•'•u't • o,tault valua Group 

AppralHd 

ANHHd 

TllCtb1t 

P .. fll .. tl9ft 

Om 

"1•11•• f" '(SN 

Le;al Acre, 

U,,d Mtricet Yllue 

TAQ 

TAO.Id 

Land 

Parnl AsletHd Value 

Puw-onal Prooarty Aueu.-tl v~•u.­
QuaM,,d for l!Hmpbnn 

Total Aaaa,Hd Value City 

fotel hro--" o.tlo•• I flra,npt value 

Tout city Optional exempt Value 

Land Aua11ad Value 

Tot• Aanud Velut • eorough 

City Taxable V1lu1 

T• xabt. Y•I- • .. ,.ueh 

DIMllll-4 .... 4'•111 ·•HTAX cuon hroueh 

extmptlon v1Ju1 cttv 

OP -al .. ,. -ptlan 

• .-d•nttat Pw• 111tttaon 
t ••'"'I'll" Value hnut1h 
Yur of Cld11tr1 

fff1ctiv1 data of v• lu• change 

Mt~e ~ d1t "\, ~i,,,.• • 

SI • c:t!HTRAL l!Mf'Rr:i:-,1cv Sl!!RVICH 

H Cl!NTML l!Ml!"-O!NC.Y Sl!RVICl'l 

,. , ..., , ,I 

l ,U AcrH 

t1411OO,OO 

H ,00 

H ,00 

f14,600 ,O0 

114,600 ,00 

*14,600 .00 

0 

0 

U4,ISD0,00 

•1•,eoo.00 

114,Mle.OO 

0 

202] ,0000000000 

:zo:z:,0101.0000000000 

Expand to rater VekMI 

l,UAcr11 

'14,&0.0,00 · 

se.oo 
H,00 

'14,(100,00 

tl•,1O0.00 

$14,100.00 '. 

0 ' 

l>Ut-1»0 0 0 

t14,60O.00 

.1•,100,00 I 

0 . 

o,j -~-00 
0 

114,600,00 

$50,000.00 

.,., ... .00.,, 

2O:i:,.00000O0000 : 

20J!Ol01,000000D000 • 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

066-280-56 

PRIMARY OWNER RONISH, STEVEN & BRENDA 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

100 

54,000 

54,000 

54,000 

0 

0 

TAR NUMBER 058-23-008 

CORRECTED VALUE 

58 

100 

32,300 

32,300 

32,300 

0 

0 

EXPLANATION ACREAGE FOR THE PARCEL WAS INPUT INCORRECTLY WHEN INITIAL INPUT 

INTO THE SYSTEM. TAR FOR YEARS 2019-2023 

DATE 06/26/23 --------

SUBMITTED BY LCRANE --------
VERIFIED BY_ C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

($21,700) 

($21,700) 

$0 

$0 



IMfMttt • Def• ull V• lu• GNUp 

AppnlNd 

-
T• xabl• 

, ......... _ 
La11d Mertcet v•lu• 
TAO 

TAO.Id 

u•d 
hrcal Aa•---d Yet .. 

,._,..on1I Proparty AIH 1Hd v,fu• 

QM• lffl..a for !:INMllllo• 
Total AA•u•d V1lue • City 

Total Citv Optlor,11 exempt V1lue 

u..t ....... v•1-
TtJihl....._d V• luo - lo"°"'Oh 

City Tax1bl1 Value 

T• -lltle Valuo - kro11•h 

exemption v • ru , City 

&emption Value Sorough 

Yur of C1dntr11 

!ff•ctfv• d ll1!'l of °' bi l ch•~;• 

58 • C! H'TllAL l!MfRGlfNCY S!.RvtCfS 

Ill • C!HTAAL fMERGfNCV Sl'RVICl!I 

l,00~ 

• 54,000,00 

51,00 

511.00 

.... ,000.00 

114,000.00 

0 

154.000..00 

0 

0 

ts-.- .... 
s•..ooe oo 

0 

.!>-4,000.N 

0 

0 

20:ZJ.0000000000 

20:ZSO lOl ,0000000000 

N11:. r.t.· 

t .SL AcN• l 
t ,U,.JUU.00 

u .oo : 
59.00 

t,3.1, tOO ,OG , 

91:1,300.00 
0 . 

l'tJ,'\OOAHJ 

0 

IJ.il,"® 0G 

,o. ll'lftftO 

• 
tJJ ,300,00 

0 

0 . 

2oz~ .0000000000 

70::! JOLOl,0000000000 ' 



MANIFEST ClERICAL ERROR· CHECKUST 

The assembly may airrecl manlle$! derlcal emn made by Ille tlOrough In an assasmmt nolklll. ID Slalemcnl or oe­
borough tax NICOfld at any lime. A manlfect darical enor Is a~- computaional or of.- sindar.....,.. readily 
apparent flor1I 1h11 assessmenl nafic8. tax slalament or alher bolough In record and made by a borough ~ in Ille 
perfcm,ance of typng. recunl keeping, ting. measuring. or olher siAliar OUlies. 

Parcel ID/ Acct I 066-280--56 

X Typographical, computational or other similar error? 
kkntffv & DPscribe: 
ACREAGE INPUT INCORAECTl. Y 

X Readilv app;lf'eflt from the assessment notice, tax 
statement or other- borough tax record? 
ldentilv & Describe: 
INCORRECT' ACREAGE SHOWS ON PROPERTY RECORD OUW 

X Made by a borough emplov- In the performance of 
~ record keeping. filing, measuring. or other 

similar duties? 

Prepared by 

Approved by 

ldentifv& Describe: 
ACREAGE INPUT INCORRETl.Y WHEN INPUT INTO THE Sl'STEM 

Certified Value Land 
Improvements 

Personal Property 

Total 

Adjusted Value Land 

tmprovements 
Personal Property 
Total 

LES CRANE 6/29/2023 

lLl1~ ,.r1 
Oepartmen · ector 

$54,000 

$54,000 

$32,300 

$32,300 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2019 

066-280-56 

PRIMARY OWNER RONISH, STEVEN & BRENDA 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

100 

53,100 

53,1 00 

53,100 

0 

0 

TAR NUMBER 58-19-042 

CORRECTED VALUE 

58 

100 

28,500 

28,500 

28,500 

0 

0 

EXPLANATION ACREAGE FOR THE PARCEL WAS INPUT INCORRECTLY WHEN INITIAL INPUT 

INTO THE SYSTEM. TAR FOR YEARS 2019-2023 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY LCRANE --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

($24,600) 

($24,600) 

$0 

$0 



O.fautt n.f••· Y• IIM Gl'Ollp 

--

!.xemptlon 

c• t• 

y h I 

L .. • 1 Acre• 
UM N• l'ket v• hl• 
TAG 

TAG.Id 

.__d 

hfafANNH4V• lu• 
Pen:fl n•I Property AnHHd Value 

Qlf•....._. for beMpllon 

Total AuHHd Value • city 

Total City Optional Exempt Va lue 

LaMA.HNNcl V•-
Total ....,_-4 Yalu• • Borauah 

City Texeble Value 

,._. .. v• tue aor111uah 

IJcamptian Value City 

Exemption Valu• aorough 

Yl• r of CldHtr• 

!ff~ctlv• d1tt or v~lue chino• 

SI · C!NTRAL leM!llO!NC'I' S!A.VICl!S 

II • C!NTRAL FM£RG!NCY !l!I\VICH 

..,. 
S,DOAc,.. 

.,,,100.00 
H .00 

.,,,100.00 
tH,100.00 

• 
as~. 100.00 

0 

0 

!11)1100 «JO 

·•:., 100.00 

•s,. 100.00 

201/J 0 000000000 

201,0101 .0000000000 

I.Ill Ac-re• 
ei• .soo,oo 

11.00 ,,,_ 
e:aa,1oe.oo 
., •• ,00.00 

o• 
na~tM>O,oo . 

' 0 i 
0 ' 

,ae,soo.oo I 

,,e,soo.eo · 
0 

,ie.soo.oo ; 
0: 
0 . 

2011 .0000000000 

201t0101 .0000000000 



MAHfFEST ClERiCAL ERROR - CHECKLIST 
Ttl9 _,bly may~ manifwt dllric:al- ffillde by 0>9 ~ in ari -enl nolice, 1aX stablmMl or...,_ 
borough lax record at any lime. A manifest derical emir 15 a l),p0gi4A,;.,..,i, .:>Oll\pulattonal or oilier similar error readly 
as,pa,ent flofn the--nollce. iax state,nent orol,er borough lax record and made II)' a bomugh ~ In the 
pemnn.,._ ol l),pk,g, reconl keeping. Mng. m811SU11ng_ C7 oUler similar dulles. 

Parcel ID/ Acd • 066-280-56 

X Typosraphical, computational or other similar error? 
ldet>tifv & Describe: 
ACREAGE INPUT INCORRECTLY 

X Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough tax record? 
ldentifv & Desc;ri«: 
INCORRECT ACREAGE SHOWS ON PROPERTY RECORD CARD 

X Made by a bor"ough employee in the performance of 
typing, record keeping. fifin& measuring, or other 
similar duties? 
Jdentiftl & Dc!scribe: 
ACREAGE INPUr INCORRETLY WHBV INPUT INTO THE SYSTEM 

Certified Value land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Ad;usted Value Land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Prepared bv LES CRANE 6/29/2023 

Approved by 

$S3.100 

$53,100 

$28,500 

$28,500 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2020 

066-280-56 

PRIMARY OWNER RONISH, STEVEN & BRENDA 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

100 

53,100 

53,100 

53,100 

0 

0 

TAR NUMBER 58-20-056 

CORRECTED VALUE 

58 

100 

28,500 

28,500 

28,500 

0 

0 

EXPLANATION ACREAGE FOR THE PARCEL WAS INPUT INCORRECTLY WHEN INITIAL INPUT 

INTO THE SYSTEM. TAR FOR YEARS 2019-2023 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY LCRANE --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

($24,600) 

($24,600) 

$0 

$0 



: C.dutr. V•hl• 

rs-:..· ---------'Clea-''---- ,.. t ,,llf' ,.... .. h).J,-Am-uunt 
O.fautt ~ Oef•ult Yatu.t Group t.eo• I AcNl9 5.00 Ac.re• 

... ,., ... 
-----1-,5-lA.,.. i 

Land Market v • lue ess,100.00 
TAG 511 .00 

TAG.Id 59.00 

Lllnd S~l, 100.00 

Parcel Aau-.:1 V• lue 53, 100.00 

.. ,. ~"" OIJ 
SD 00 

se.oo i 
•l&, !100,0D \ 

ua.•oo.oo ! 
.-----------------------••-"~•_n_,1_,_rop• rtyA11111•d_v_•_1 .. _• ________________________________________ ~~ 0 

Quallft• d for l!xamptlon •s:1,.100.00 

Tot,I ANHHd V1lu1 • ctty 0 

Tatel City Optlon1I E>cempt Ve1ue o 

I •nd Q--,aed V• lu• .53,100.00 

0 > 
a ' 

f:1.8,500.00 
______________________ ,,_,·n:,llil Atr~ff'tl.lMt Value .. •orougb tS!l,100.00 

City T1ncabf1 Velue 58 CENTRAL FMfqG!NCY SERV1a'S O O :: T•xablr 'f"""---------------~-----,~.,---~,.-v~.-.u-•-·"'•-•ro- uo--=-h--------------------------~----------------.,,~,-,3'","'100""".o,c'(l=--------u""e.,00.00 
&emption !x•mptlc,n Velue City 58 • Cl!NTRAL EM!RGer-tCY SERVICES O 0 

!x1mptle1n Value Borough o 

VHr or c1d11tr1 2020.0000000000 2020.0000000000 

r:ffective ~ete of v1lu1 change 20200101.ooooooocoo 20200101.0000000000 · 



MANIFEST CLERJCAL ERROR - CHECKUST 

The assenibl)' may correc:t manifest deric:aj errors made by 1he botough In an assessment 1101ice, tu statement or ollM!I' 
bolough tax l1'00f'd at any lime.. A manifesl clerical enor is a 1YJ>ographlcal. compulatlonal or<>'-simlar emir ra.lily 
appareni &om lhe assessment ll0llca. Im s...._. or.,._ borough tax rfl00AI! m1d made by a tioraq, empoyee in lhe 
perfom,ance of typing. nlCXX'd keeping. 11",ng . .. aasuring. or oG.- similar dutie$ . 

••....eel ID/ Acct # 066-280-56 

X Typographical, computational or other slml!M error? 
ldentifrt & Describe: 
~A(Jf INPVT INCORRfc:rtY 

X Readily apparent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
ldenl.ifv & Describe: 
INCORRECT ACREAGE SHOWS ON PROPERTY RECORD CARO 

X Made by a borough ernpbyee in the perfonnan~ of 
typing, record keeping. filing, measuring, or other 

similar duties? 
ldentift, & Describe: 
ACREAGE INPUT INCORRETLY WHEN INPUT INTO TJIE snTEM 

Certified Value land 
Improvements 

Personal Property 

Total 

Adjusted Value ~nd 

Improvements 
Personal Property 

Total 

Prepared by lESCRANE 6{29/2023 

Approved by 

$53,100 

$53,100 

$28,500 

$28,500 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2021 

066-280-56 

PRIMARY OWNER RONISH, STEVEN & BRENDA 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

100 

53,100 

53,100 

53,100 

0 

0 

TAR NUMBER 58-21-034 

CORRECTED VALUE 

58 

100 

28,500 

28,500 

28,500 

0 

0 

EXPLANATION ACREAGE FOR THE PARCEL WAS INPUT INCORRECTLY WHEN INITIAL INPUT 

INTO THE SYSTEM. TAR FOR YEARS 2019-2023 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY LCRANE --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

($24,600) 

($24,600) 

$0 

$0 



-Clld.utNV•hl• 
l~k• 

D•f•ult P_,•t.1-lt V•lu:• <iniup 
O.• 

bpand to fiJt , V1luN 

f'\,NC•1•~ 

leoel Au-. 5 .00 Ac:ree 1, 51 Ac .... I 
_______________ _,Ac,PP= •• ... 1 ... -=-- land M•rk•t velu• .,3, 100.00 ,.18, 'tOO,OO 1 

TAG !I.CO 51,00 ! 
TAG.td SB,00 SB,00 
Land 85!,100,-0-0______ t28,500,00 [ 

-----------------------~-=tt~•~ILA~awuHV~•~••~•--------------------------------------------'•~5~3~,•~o~o~.00~-------'•~2~1.5=00=.oo= 
______________________ P_,_,._•n~•-•_Prv---"-p•rtv_,.._ .. _u_•_d_v_•_l•-•------------------------------------------~~o _______ ..,,.~-~ 
_____________________ _,Qt,= •ltffed for Ex•mptlan 153,lOO.OO •ll.S.00,00 

Total AHHHd V• lu• • City 0 

r----------------------T-•-'"~I _City_ o_pt;_·_•_n•I Ex1mptV_•_'"-•----------~------~----------~--~---------:,,.,,..==o:-------••"'•"'•""•s"'oo=".ooo .·. 
Laff ~ Value •53,100.00 « 

Total M_...Nd Value - ttorou9h •~:1 l00.00 .H,5H,OO ~ 

.------~-~-------T- •_x_• _•'~• --- city Ta,c1ble V•hJ• 51!1 • CIN111.AL !M!RGl!NCY SERVlceS O 0 
......... v• lua . lnPOUQh •• , lOf'.00 ., • • ~oo.oo 

l!x1mption 

o•te 

Exemption Value City !8 • CENTRAL EMl!'RGENCY S!R.VICES 0 

b1mption V1lu1 Borough 0 

YHr or CedHtr• ZO'Zl,0000000000 

effective date o,valu1 ch• nge 2021.010 1,0000000000 

0 

;JO:Zl,0000000000 

20:210101.0000000000 



MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

TM -mbly may CXlff8CI manifest delical - made by 11'8 boroui,I in an 85HSS-.& notice. tax stallMMnt or oil• 
bolot9' ~tecon! at a11ylime_ Amaafesf defbl -jg a l)'POglaphical, oomputalioncll orotw,rslmil•IIIIOl",_.J 
apparent from lhe assesstn8fll notice. taJ< statement or-Oltw-~ tall r8Cl0ld and made by a boroagJl employee in lhe 
~ ol typing. ,eaml keeping. liln9, meaurtr,g. or <Kher llimlar duties. 

Parcel ID/ Acct• 066-280-56 

X Typcgraphical, computational or other similar error? 
l«ntifv & Describe: 
ACRfAGE INPUT INCORREffi Y 

X A.eadily apparent from tM assessment notice, tax 
statement 01'" other borough tax record? 
ldt:ntifv& ~ : 
INCLJRRFCT ACREAGE SHOWS ON PROPERTY RFCDRD CARD 

X Made by a borough empk>vee in the performance of 
typing, record keeping. hling. measuring. or other 
similar duties? 
ldenrifv& Ot!salbe: 
ACREAGE INPUT INCORRETL YWHEN INPUr INTO THE SY51FM 

Certified Value Land 
lmpt'ovements 

Personal Property 

Total 

Aqusted V.alue land 

lmprO¥ements 
Personal Property 

Total 

Prepared t>v LES CRANE 6/'29/2023 

~ 
Date 

Approved by 

$53,100 

$S3,100 

$2&,500 

$28,500 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEA~ 

PARCEL ID 

2022 

066-280-56 

PRIMARY OWNER RONISH, STEVEN & BRENDA 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

100 

53,100 

53,100 

53,100 

0 

0 

TAR NUMBER 58-22-052 

CORRECTED VALUE 

58 

100 

28,500 

28,500 

28,500 

0 

0 

EXPLANATION ACREAGE FOR THE PARCEL WAS INPUT INCORRECTLY WHEN INITIAL INPUT 

INTO THE SYSTEM. TAR FOR YEARS 2019-2023 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY LCRANE --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

($24,600) 

{$24,600) 

$0 

$0 



-

Dita 

., .. . r,,,. ..... ,-
Le•d M..trtlt value 

TAQ 

TAC., ld 

Land 

P•tt•I ANaetfff Value 

1ter1on1I Property ARHHd value 

~,.it ~•A""tllll/\l 

5.00-• 
H,1N,OO 

51,00 

H.00 

•s1,u1~.oo 

---------------------------------------
e1,,1oa.oo 

0 

tlJ, lH,00 

0 

0 

•n.100 oo 

0-• I lft ad for !a1npt1on 

Tot • ! A.l•eNld V1lu1 • City 

Tote! City Optional exempt valut 

t.a11d.,.....,...v.1ua 

Total MSHMd Value w llorouah 

City Tuc• bl1 Value 

r-a.a. v • l111e Borough 

exemption Value City 

!xamption Valut Borou;t, 

Y-• r of C• dal'tra 

(fff! r-1 r- d• t. of value diana• 

58 • C!NTRAI.. !M!I\Gl!NCV 61!RV1Cl!S 

5f' C!NTI\AL eMEA.GrNCY Sl!RvtCH 

53,100.00 

0 

•!1>1 ,100.oe 

a 
0 

:zo2z.ooooooooo,1 
2O22O101.ooooooooou 

bpandtol'WterV1N• 
/t•ih tu,I, 

1,111 Ac,... 

•J• ,!t00.00 • 

!1,00 . 

' H,OD 

211,500.00 

t'l• ,SOODO 

0 

128,&00.00 

0 

.,1,500,00 l 

Ul,500.00 

0 ( 

.U,900,00 

aon.0000000000 

20220101 .0000000000 ' 



. 
r 

MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

The assemllty may cwect manifest defical emn maoe by Ille 110RJu1tt iA an assessment notice. cax S1atllment or olhel 
borough tax record al aay time. A manifest derical aror is a ~L a,mpulalional or o'- similar error reacily 
~-t,o,n lhe _....,. nollce. tal< sutementor Oltter bolougl, 1111< record ancl made by a bolOugh ""'ployae., the 
pedcnDance ol lypinQ. leCDRI keep.,g. fling, meawnng. or Olher similar ~lies-

Parcel ID/ Acct # 066--280-56 

X Typographical, computational or other similar erro,-? 
ldentml& Desc:rlbe; 
~~GE INPUT flKORREOl Y 

X ReacUly appa,ent from the assessment notice, tax 

statement or other borough tax record? 
ldefltift, & ~ : 
INCORRECT ACREAGE SHOWS ON PROPERTY RECORD CARD 

X Made by a borough empJoyee in the performance of 
typing. record keeping, filing. measurin& oro~ 
similar duties? 
ldrrrtilv & Oescribe: 
ACREAGE INPUT rNCORRETL Y WHEN INPUT INTO THE SY.STEM 

Certified Value Land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Adjusted VaJue Land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Prepared by LES CRANE 6/29/2023 

Approved by z~ 

$53,100 

$53,100 

$28,500 

$28,500 



Real Property 

TAX ADJUSTM ENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

131-210-48 

PRIMARY OWNER .ELLSWORTH, ROBERT & MARTHA 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

40,400 

455,100 

495,500 

145,500 

0 

0 

TAR NUMBER 058-23-009 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

40,400 

455,100 

495,500 

197,700 

0 

0 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN EXEMPTION RECALCULATED AS A VARIABLE AFTER PROPERTY 

OWNERS RESPONDED THAT THEY WOULD BE RENTING PART OF STRUCTURE IN 2023 

DATE 06/01/23 - - ------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

$52,200 

$0 

$0 



Default • Default value Group 

AppralHd 

Tuabl• 

-------~------ fxe,,.ptlofl 

Oat• 

Le9al A.ere• 

lmprov1m1nt M•rk•t value 

l.1nd Market va lue 

TAG 

TAG.Id 

Jmprevetnenta 

l •nd 

P•,c~I A.SI. H Iid Value 

Panon,I Prop.,ty AIHIHd V1lu1 

Qualtfltltll fer bems,t1on 

Totel AIIHted V1lue • Crty 

Totaf 8onH19h Optloft• I l!x•mpl V•lue 

Tote! City Optional exempt value 

Totel Mandatory l!xtmpt value 

Unqu• tfftttd Jmpravameftb 

Un•u• Ufted Land 

Lind AIHAld V1lu1 

f mprcv1m1nt AIHA ld V1lu1 

Tatel A11esHd Va lue - Borough 

Clty Taxable Value 

T• xalll• v• lua • aoro ... h 
IN'MIClUGH 'leNlO• &:empt v• lu• 

cap for ltnlor &emption 

! xemsitlon V• lu1 ctty 

OP R11ld1ntlel l!loro exemption 

OP .. nlor .... dent >15011 Exempt V• lu.e 

Resld1nti1I Exemption 

Senior Citiaan !xamption 

.. 1nlor Mandatory Exempt V1 fu1 

Senior M1ndatoryimp 

Working tmpniv1m1nt .Aa11u 1d Valu• 

fxemptton Yalu• loNtugh 

Year of C1d11tre 

1Eff1div1 dat. a, va lu• change 

Se"°"'11uv Attribute 

H - ceNTRAL !Ml!RGl!NCV 51:"VIC!S 

II - C!NTRAL l!M!RC:!NCY seRV[CIS 

. "' 
1,UAcre• 

*455,100,00 

$'40 ,400 ,00 

58,00 

58,00 

f455,l00,00 

k0,400,00 

,,n.,00.00 

0 

f49S,IOG ,OO 

0 

,,00.000.00 

n 
•1so,000,oo 

H0,400 ,00 

"55,100.00 

t4ts,so0.00 

0 

., .. !1,!100.00 

•:100,000.00 

1110,000,00 

0 

*50,000 00 

•iso,000.00 
uo,ooo.O1J 

tuo,00O.O0 
$150,000 .00 

1150,000.00 

f45!11100,00 

.,so,000.00 
2023,0000000000 

.t0230101 ,0000000000 

l)(pa~ to l'Uter V•kl .. 
M'lwnf 

1,13 Acre• 

MH,100.00 

.40,400,00 

59.00 

SI.DO 

eJ27,100,ff I 

•20,200.00 , 

t4t5,S00.00 
1 

0 

047,100,N 

0 

tt47,900.00 

0 

1150,000,00 

,,21,100.00 · 

t· 0,2Nt,OO 
1 

••o,•oo.oo 
$455,100,0D ! 
..... ,00.00 

I 
0 

0117,700,00 

t 24 7,DOO,OO i 
$150,000.00 : 

0 ' 
fS0,000 ,00 · 

uo,000.00 

$150,000,00 

$150,000.00 

tllS0,000,00 

M!S,100,00 

t,,IVl ,400.00 

ZDZJ,0000000000 . 

202l0101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

131-456-19 

PRIMARY OWNER LONNIE C FORD REVOCABLE TRUST 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

27,000 

341,800 

368,800 

368,800-

0 

0 

TAR NUMBER 058-23-010 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

27,000 

341,800 

368,800 

318,800 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - EXEMPTION EXAMINER FAILED TO ENTER THE EXEMPTION 

PROPERLY AFTER IT HAD BEEN APPROVED 

DATE 06/01/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($50,000) 

$0 

$0 



01fault - Oefevtt V• lu1 Group 

AIIH11d 

Taxable 

Vefue t 
Le91IAu11 

lmpnwemef!t M• tket velMe 

Lend M,rket v1,u1 

TAG 

TAG.Id 

Improvement. 

Lind 

P•retl AN:tlled Value 

P«rwot'lel Property Aliened Velue 

Qualilitd for h1mctlon 

Total AIIHHd Value - City 

l olal loro"1tt Optlet1al bempl Yalu• 
Totlil City Optlon1I !xempt Velu1 

Lend AaHsnd Value 

lmof"Ovem• rrt As11,s1d Value 

Tot1I AHHHd V• lut • lorough 

City Tl)ftbll Vtlur 

, . ......_ v• I- - •oro.,.h 

b:en,ptlon V1lu1 Oty 

OP RNNlttfttl• t .. ,.. ~mptt­

a ... de11tl• f e.effllttlc,n 
Wortdrio tmprov1m1nt AIHNtd V• lu, 

ffJI "'"' 
.. J,re,tk,ua ~OU~ 

1.Jt Acr-.1 

u,1.100.O0 

127,000.00 

59,00 

51,00 

t,•1,10O.OO 

U7,00D,0D 

uu.aoo.oo 

UH,9OO,O0 

U7,000.CD 

u .. ,,,00.00 

UH,tOO 00 

SI - C!NTR.AL !HfR.G!NCY S!RVJC!I 

•1•• .aoo.00 
58 • C l!NTRAL !M!RG!NCY S!lllV1C!I 

u•1,eoo.0O 
••--Volue .. ..,ugh ------------------------------------------ 0 

Data V'Hr o, C•destra zo. J .0000000000 

!ff1cth,1 d1t1 of vatu1 c~1ng1 Z02)010l,00::100t!OOOO 

-ndlol'NltrVal<JN 

1,31 Acr11 

f3•1,IOO.OO 

t27,00O.OO 

51,01) 

58.00 
I 

u•i.1OO.00 

127,000.00 

tJ681800.OD 

• 
tJISl,10O.O0 

'50,000.00 

$27,000.00 

t'411,900,0O 

UH,10O.O0 

0 

a:I J I • 00.00 ; 

a 
,so,000.00 i 
IH,000.00 j 

$3411800,0D : 

a1,o,oeo.~ , 

zoaJ,ooooooc,000 : 
zoz,O1.01 .o oooaooooo 



MANIFEST CLERICAL ERROR • CHECKLIST 

Tne _b.,. may COll'eCt manilll$t c:tericll-. made by the borougb in _ _..,,,.... notice. ID tl-.nt 06 oltler 
baoough 1181< fecood al aay time. A manifesc derical ..ur isa ~. ClOQ)IUlional oroa-similar enor 1811dily 
...,arent from.___._ DOCice, 1alC __..,.... « Clher borough tax ffMXlnf and made 1,y ·a bon>us,I en.,byee in the 
pe,fot,na,- ol lyping. ,_ kMping. tiling. l1IAMUllng. o, ~ similar OU!ies. 

~ID/ Acct# _____ 13_1_4_5_6_19_ 

X Typographial, computational or other similar eTor? 
khntlfv & ()escr,'bf,: 
EXEMfTOON WAS APPROVED BUT NOT ENTEREI> IN AUMENTIJM PROPER! Y 

X Readity apparent from the assessment notice, tax 
statement or other borough ta11 record? 
kkntifv & Oescribe: 
'5, THE EXEMPTION DID NOT APPEAR ON ASSESSMENT NOTICE 

YES Made by a bof-ough employee in the performance of 
typing. record keeping, filing, measuring, or other 
similar duties? 
t«ntifrt & Describe: 
YES, EXEMPTION EXAMINER FAILED TOAPPLYTHE EXEMPT PROPERTY TD CREDIT 
THE PARCEL 

Prepared by 

Approved by 

Certified Value 

Adjusted Value 

sGUZMAN 

Land 
improvements 
Personal Property 
Total 

Land 
Improvements 
Pef'SOllal Property 
Total 

6/1/2023 

$27,000 

$341,800 

$368,800 

$27,000 
$341,800 

$368,800 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

137-130-29 

PRIMARY OWNER ROTENBERRY, JOSEPH 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

58 

110 

30,400 

174,200 

204,600 

154,600 

0 

0 

TAR NUMBER 058-23-011 

CORRECTED VALUE 

58 

110 

30,400 

174,200 

204,600 

0 

0 

0 

EXPLANATION LA TE FILED VETERAN EXEMPTION APPROVED BY KPB RO2023-036 

DATE 06/06/23 --- -----
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($154,600) 

$0 

$0 



V 
Sito a, .. I Def1u~ • Default Volua Group 

.Apprt lHd 

I 
Asnued 

V•11.t•1)'~ 
Legal Acres 

tmprov1m1nt M• rk•t .;,du~ 

Lend M1rl<.t: value 

TAG 

TAG.Id 

S•~•ry~ute Previouw lv.nount 

2,27 Acr•• 

$174,200.00 

$30,.00,00 

58.00 

58,00 

Improvements $174,200,00 

lend $30,400.00 

P1rc:1I AIHIHd V1lue $204,1500,00 

Perro"•' Property At1es11d v1 lue 0 

Qualified for bemptton uo•1600.00 

T0t1! Asaessed Value ~ City 0 

"' .. 
2.27 Acru 

$174,200.00 

'30,400.00 

58,00 

58,00 

•t7•,200.00 

uo,•OO.O0 
UD4,600,00 

$204 ,600.00 

Total Boro11oh ~tran•I fxempt Veh,e ..SO,DOQ.00 •s4,600.00 i 

Total City Optfonal f,c1mpt V1h.11 0 0 ! 
-------------------•-"o'-'l•c.;l,cMcc•c:""=-•ec•c:• ,..rY,.,.,,><c,•e.cm"'pt;"""'Vc.=•c,lu,.,•----------------------------------------------------..c.t1,.5'-'0"',000=cc·D,.a"•' 

t. i, nd AHHHd Value t J 0,•00.00 '30,<COO,OO ~ 
lmprov1m1nt A11e111d v • tu• t:174,2OO,0O a114,200.oo ~ 

T1x1ble 

Total Aufl•ed valu• • Borough no•,eoo.oo UCM,eoo.oo i 
~ty T1,c1ble Value !58 CENTRAL ~MERGENCY SERVICl:S 0 0 ' 

l'axabl• Valua - lktrouoh •154,•~ .oo o 
ex• mpdon ~IIOU&H VETl!AAN l!ampt Y• h1e .'aD.f,100,00 ; 

<.ap for Veteran Examptlan t 1sa,ooo.oo ! 
DINllled Vettiran exempc.ctccla"'n _____________________________________________________ _,1"'1"-sa'-',..;.DDD= ·=oo ! 

.--------------------b~ • ,--m_pti_•cc"~v--co-lu_•_Citv sa - C!NTRAL EMEt\GENCY Sl!R.vt_c _es ________________________ •-------cc--~~o I 
OP 01 .. bktd V•bu•an >•11ok ex• mpt value H4,.(Wkt ,00 

OP ... ldentt• I lloro bemptlan •1!10,000,00 
lhsiden~• I Exemption , so,000.00 uo,000.00 

,.... ___________________ vc-e~t~•,.- n M• nd• torv Exempt- V~•C"'lu-•----------------------------------------------------.~,~,~D-,000- .00 

------------~------..:Vc.-:,et..-.n M• nd• tu Im~ ,a.H,000.00 
Working Improvement: A&ltued V1lue $17"11200.00 S174,200.00 
ex.mptton ~• lue eo- ra•u•g-=-11---------------------------------------------,•=so=-,-=a=ao=-.-=oo~----- •:zo4,100.oo J 

01t• Year cf C•dHtt• 2023 ,CDDOOOOOOD 2023 ,0000(100000 

!H11dlv1 date o! velu1 ch1ng1 202!0101.0000000000 20230101 .0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

165-460-06 

TAR NUMBER 68-23-001 

PRIMARY OWNER SMITH, MICHAEL ----'-------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

68 

110 

44,600 

106,300 

150,900 

100,900 

0 

0 

EXPLANATION VETERAN EXEMPTION APPROVED BY KPB RO 2023-036 

DATE 06/06/23 - -------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

CORRECTED VALUE 

68 

110 

44,600 

106,300 

150,900 

0 

0 

0 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($100,900) 

$0 

$0 



Cad.Htn V•JwM 

s.te 
Default - Default Value Group 

Appreind 

Asuined 

Vllkl• Type 

Leo•I Acne 

Improvement Market v1lu• 

Lind Market velu• 

TAG 

TAG.Id 

Improvements 

Lind 

Paree! """nd Value 

Ptrton1I Property ....... ,.d V•lue 

Qu1lln1d for Exem~on 

Total A1t,11111Atd Value - City 

ro•• • kl"Ottgh Optional Exempt v• lur 
Total City Optional exempt Velue 

--~------------------'T'-'o:,ta=:lc:M::,•:::n'."d.=:!• tory l!xew,pt Value 
L•nd AtHUtd Vefue 

[mpfov,mtnt Anested Value 

Tote! AIHHtd v,lue - Borough 

.---------------•T••••• •bl•• ---~City.;..Tuc•bl• V• lu• 
T• xatrfe Value - 9ol'Ough 

txafflpUan BOROUGH Vl!TERAN Ex• m,t V• lue 

C.p far Veteran Exefflptten 
____________________ O;cl= .. blff Y• t • ran l!xemptlon 

exemption Value cttv 
OP DINbl•d Vetttnn >•t90k l!.xetn,,t V• lue 

OP RAtafdenttal loro bem Ion 

.---------------~---_,•.,...<l!!~tdl!flt1al l!wtmption 
Vttrt•ran M• nd• toryl•nd 

v.i.,• n M• nd• tory Exempt Velu• 
v ... ,•n Mandato mp, 

Wondng Improvement AH•1t•d v,lue 

( w.e,n~ ll• lu• Borough 

O• t. Veer of ~d11stre 

~~;fi.v~-date e f value ch11n_9e 

Arhiovt.• 

68 • W!ST? R.N !M! RGENCY SVS 

ti · WESTERN EMERGENCY SVS 

,"rr.,fOUS Amount 
3 ,10ActH 

UO&,Joo ,00 

i44,600 ,00 

H .00 

58.00 

uos,:,00.00 

$44,600.00 

tl!SD,900 ,DO 

0 

$150,900 .00 

0 

S50 ,000.00 

$44 ,600.00 

$106,300.00 

$U0,900.00 

n 
ltlOOt~ ..(l(t 

.50,000.00 

$50,000.00 

$106,300 ,00 

SS0,000..00 

202:3 ,0000000000 

20:ZlOlt) I ,0000000000 

Expand tn rtltw V•luH 

fm04J rik., 
3 .10 AcrH 

I 
'106,300.00 

$44,600.00 

68 ,00 

u .oo 
$106,300.00 

$44,600 ,00 

US0,900,00 

flS0,900 ,00 

1900.00 

o; 
•1so,ooo.oo · 

$44,eoo.oo 
uoe,loo.oo 
$150,900,00 

0 

0 
u,0.,00.00 

tl5 0 ,000.00 -

••so,000.00 
0: 

•900.00 

$50,000,00 

• • 3,700,00 

•no,000.00 
tlOl,300.00 

tlO61lDD,O0 

1.J. 50,900 ,00 , 

2D2l ,0000000000 

20:.Zl0101 ,0000000000 ( 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

173-070-42 

PRIMARY OWNER KING, MICHAEL 

TAR NUMBER 81-23-001 

--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

81 

110 

61,100 

457,000 

518,100 

468,100 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

81 

110 

61,100 

457,000 

518,100 

0 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR - VETERAN DOCUMENTATION PROVIDED BY APPLICANT 

BUT NOT PRINTED TIMELY BY ADMIN ASSIST. 

DATE 07/06/23 ---- ----
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($468,100) 

$0 

$0 



Default • Oef•ult Vtlue Group 

AH 111d 

Oat• 

v,11.:.~c,. 
L1g1! Acrtt 

Improv1m1r,t Mark.t v1!u1 

Land M1rket value 

TAC 

T.lG.ld 

lmprov1m1ntl 

Lend 

P1rc1I A.IMHld V1lu1 

PIT'1101111 P~p1rty M111Hd Value 

Qu•ll"•d for b1mpticn 

To1:1I Assuuid V1lu11! • Oty 

Total tlOrough Optlonat Exampt V•lut 

Tot1l City Option•! Exempt V1lu1 

T ocal MMnd•lory F••unp1 Yalu• 

Lend A11tu1d V•lu1 

(mprov1m111t AIHntd V1lu1 

Tote\ Aaaetnd Value • eorouoh 

City T1x1bl1 V1hJ1 

Taxalllle Yalu• • Boroueh 

BOIIIOUGH Yl'Tl!RAN l.x•mpt vat-, 

<:ap for Vet.ran Eidm,tton 

DIHWN Veteran b•ffl(lllon 

fxamptlon vatue City 

OP DfHIIIN Vetann >tll0k e-mpt Value 

OP .... 4entt• t lloro rxeJnptlon 

Retid1nti1t &1mpticn 

Veteran Mandatory exempt Val•• 

Vetflwn Na•dato,vtmp 

Working Jmprov1m1nt ANtned V1lu1 

fMmptton Yalu• loro1t9h 

YHr of C1d1ttr1 

Eff1cttv1 d1t1 of v1lu1 ch1ng1 

11 KACHEMAK !M!RG!NCY SERVIC!S 

Pravioue Amcw,nt 

Ul,UAcr11 

tit57,000.00 

.. 1.100.00 

11.00 

11.00 

$457,000,00 

161,tOO.OO 

S51B,IOO.OO 

0 

f519,tDO.OO 

0 

SS0,000.00 

0 

*6t,lOO.0O 

j,4!7,0OO.OO 

uus,1O0.OO 

0 

M68,l00,00 

0 

,so,000.00 
00,000.00 

14&7,000,00 

.. 0 ,000,00 

.:oaJ.OOODOOODOO 

20230101.000000000t 

bpand to '1tt•r V• luu 
A 

15, \ JAt.rH 

t417,OOO.OO 

•• ,.100.00 

a t.OD 

81,00 

t497,000,00 

Hl,10O.OO 

u1a,100.oo 

0 

1511,100.00 

e111e, 100.oo 

tuo,000.00 

$51,100,00 

$417,000.00 

'511,100.00 

0 

0 

ts1e,u,e,oo . 
tlS0,000,00 

tU0,000.00 ' 

0 

*359 , l OOCM> 

ts0,000.00 

SIH~000,00 

• 1 so,000.00 · 

J-d ?,OOO.O0 

t!l 18,100,00 ' 

aoz:s.0000000000 ' 

20230101 .0000000000 



r 

MANIFEST CLERICAL ERROR - CHECKLIST 

TINI nNmbly._y COll'IICI -,iifnl dllricaJ llffOB made by 11'9 borough ill an aeaeument nolice. laX statamenl or oltler 
botough ta r-.s at.,,, time. A manlut clerical enor Is a ~ical. compwllonall o, Olher llimillr em,, readily 
~ fnlnl the assessm- notice. tax saatement o,Ollle, borough ID reconl and made ti, a bafough ~ in the 
~ d typing, 19COn1 lleeping. fling. ---.r1n9- or alba simiar outieS. 

Parcel 10 / Acct II 173070142 ------ --
YES Typographical, compuQtional or other similar error? 

Identify& ~crlbe: 
ADMJN ASSISTANT FAILED TO PRINT VETERAN LETTER PROVIDED BY APPLICANT 
\l'IAEMAIL 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement °' olher borough tax record? 
ldentifv&~ 
YES, ASSESSMENT NOTICE DID NOT SHOW THE PROPERTY EXEMPTION 

Y£S Made bv a borough employee in the perfonnance of 

typing. record keeping, filing. measuring. or other 
similar duties? 
~ntil,, & Describe: 
YB, ADMIN ASSISTANT FAIL.ED TO PRINT THE EMAILED COPY OF THE VETERAN 
DISABIUTY LETTER AND PROVIDE tT TO THE EXEMPTION EXAMtNfR. 

Certified Value Land $61,100 
Improvements $457,000 
Personal Property 
Total $518,100 

Adjustecl Value Land $61,100 
Improvements $457,000 
Personal Property 
Total $518,100 

Prepared bv SGUZMAN 7/6/2023 

Appf-oved bv JA~~ 1/.,C~ 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

17~50-01 

TAR NUMBER 80-23-001 

PRIMARY OWNER SIMONS, LESLIE ------'------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

80 

110 

122,700 

308,700 

431 ,400 

381 ,400 

431,400 

431,400 

CORRECTED VALUE 

80 

110 

122,700 

308,700 

431,400 

81 ,400 

431,400 

281 ,400 

EXPLANATION SENIOR EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/01/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($300,000) 

$0 

($150,000) 



Def• utt • Default V1lu11 Group 

Appr1iud 

Assessed 

V1tu• Typ• 

Utg1I Aeres 

Improvement Market v1lu1 

Lend Mlii.trl value 

TAG 
TAG.Id 

!!>cptnd tc> ,. .. c, v,1u .. 
oW'e1<,..,,ua Am°'-'r.t 1,;i , , t i\, 

2.10 AerH 2 ,10 AorH 

$308,700.00 $308,700.00 

*122,700,00 •122,100.00 

90.00 80,00 

BO.OD 80,00 

Improvements •308,700 ,00 $3091700,00 

Land $1221700,0D $t:Z2,?00,DD 

Parcal AHH1td Velu• '431,400.00 $4:U,400 ,00 

Ptrun1I Property AIHHtd V1hJt O 0 

Qu1lified for Exemption •431,400.00 .. 31,400.00 

,-------------------~--T_ot_1_I AH __ .,~•-•d-:-Vr•~lu_•~•-C.,lty:'-,--~-------------------------------------.;•.•~ll,c,•..,.o,,.o..,..o..,.o ________ -'-.4,-3~1,400,00 
----------------------.:l=ot•I norough Optlon•I Ex•mpt v• lue eso,000.00 

Total City Oc,tfonel Exempt Value o 

----~-------------------'l"!ot:c:•:.-1:'N"•~n:,:,d• tory l!x•m"~c.;.cY=.•l=uc.•--------------------------------------------------==== 
L1nd AaHstld V1lu1 SU:Z, 700,00 .122,700,00 

I 
lmprov,m,nt Auused v1lu1 fJOB,700,0D $308,700.00

1 

.... --------------~-~----T-•t_•_I As_ sesatd V11lu1 • •&o•ro• urg'-h--------------:--:-~-c-:c=-:-c--------------------~-,-•,,,.•:,1,400,00 .4ll1,400.00 , 
Tlfl4lM'tft CltyT• xabl• V• lu• 10 kArHrMAk .,,1,,00.00,--------.:-::,., ,400.oo 

Taxable value • Borouoh •311,400.00 •11,400.00 : 
E:x9.mptlan IK)tlOUQH S!NJOII Exempt Value e:,00,000.00 ' 

Cap for S.nlor hemptltm •150,000.00 : 

ao 
8 

wArHl!MAK= -------------------------0'--------•.:..•..cs:.:occ,ooo=cc•oo..,_; 
•so,000.00 uo,000.00 j 

OP s-n1or ae• ld111nt >150cck .. l!x=B'-'m'-'p"'t"-V=-••cc•.=.•-----------------------------------------------.•.,15:.:o,ooa.eo 
RHldenti• I t!! xamptfon u o,000.00 uo,000.00 

aenlor Cttl&en fxems,tlon •iso,000.00 
hnlar Mandatory Exempt Value •150,000.00 

.. nlor Mand• torytmp $l.5Gf400. f')-O 

Working lmprovem, nt A1111Hd Velu1 uoe. 100.00 • :,011,100.00 '. 
l.•.m..,Uon v• lu• ao"~•••-o'"h------------------------~----------------:c•so,000= .-=o'::'o _______ ...,.•1::c,:-co:-,o:coo=-.o=o · 

Oete Yu , of C • dutr• 20J.3, 0000000000 2023,0000000000 

effecttve.dat• or value ch,n;e 202:.,0101.0000000000 20230101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

174-451-03 

PRIMARY OWNER JOHNSON REVOCABLE FAMILY TRUST 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

80 

110 

139,900 

250,800 

390,700 

390,700 

390,700 

390,700 

TAR NUMBER 80-23-002 

CORRECTED VALUE 

80 

110 

139,900 

250,800 

390,700 

40,700 

390,700 

240,700 

EXPLANATION SENIOR EXEMPTION AND 50K APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBLITY 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --- -----
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($350,000) 

$0 

($150,000) 



Cod 
._Slte """'· 
1 

D • f ~u tt Oaf• ult Value Group 
i ial;," ""ysi 

LAgal AcrH 

Improvement Markat value 

Land M• rket velua 

TAG 

TAG.Id 

expand to '1rt:er Valuea 

~ Amoul'lt Amou1't 

t.3t AcrH L,39 Acre• 
$2so,100.og uso,100.00 

'1391900,00 Ul9,900,0D 

BO.OD 80,00 

80,00 80,00 

1mprovIm1ntI a2so,e00.00 u,o,eoo.co 
l •nd U39,90Q.OO *139,900,00 

P• rc•I AltUHd Value SJ90, 700,00 $390,700.00 

P1r1onal Property Al•eutd V•lu• O 

Qu1lifi1d for &tmptlon ,390,700.00 $390,700,00 

Total AIH:Hed Value· City .. 390,700,00 $310,700.00 .------~---------------r-.,t., 19orou1h Optt~n-,--c,-,-.-.m-p-,-,,.~,~u,--------------------------------~------------~--.-,-00-,-0-00-.-00 , 
0 ----------~-------------------------------------•""•c:sc:o""',oo=o---c-.oo 

Land AIHHtd Veh.1• $139,900,00 t13Sl,9OO.OO 

Improvement As111Hd valua •2so,eoo.oo uso,eoo.oo 
Totel Aaaeued Value• eoraugh U90,700,00 UtO,7O0,OO 

·-•""i."", .. -----c'"'1ty .... , ~. -... "'b"'l@-V-•l'"u·.-----------------.... - --ICAC~-H-!~M~All-----------------------c.=310,100.oo-,--------.,--,,.o,100.oo 
Taubl• Value • 9orough ,11,0,700.00 M0,700,00 1 

Exem~n IKHIOIIGH St!!NtOA exempt V• IIN- ,,00,000.00 

C• p for knlor Ex•mptlan •1.so,000.00 
Exemtttton v • lu• City ao - UCHl!MAJC o •iso,000.00 
QI" R•eldenhal Baro Ex•mptlan •so,000,00 
op Senior Rnldent ).150lc E••"'pt V•lu• taso,000.00 

•-d.ti• I Ex•mpt1o11 tso,000.00 
.. nlor Citizen Exemption •iso,000.00 . 
l•nlor Mandatory Exempt v• lut!i •ise,000.00 

senior M• nd• to tn,p aJ ~o,oou.oo . 
Working lmprov1m1nt A111u1d V1lu• U50,800,00 •2so1eoo.oo : 
C••~lon Value Borough r0--------.-~~~-,-0~00----cO~.oo~ ·. 

Dote Ye•r of CId11tr1 2oz:,.oooooao000 JOZJ.0000000000 • 

!f!1d:iv1 d,t .. o, v- tu e ch• nge 20230101,000QOOOOOO 20230101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

177-021-03 

PRIMARY OWNER NANCY SYNHORST 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

TAR NUMBER 20-23-003 

CURRENT VALUE CORRECTED VALUE 

20 20 

110 110 

116,800 116,800 

450,600 450,600 

567,400 567,400 

517,400 217,400 

567,400 567,400 

547,400 397,400 

EXPLANATION SENIOR CITIZEN EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

($300,000) 

$0 

($150,000) 



' C.dutre V•luee ,. 
Default - Default Value Group 

Appnited 

Asaeued 

V•l'v• Ty" 
Lcgl!III Acres 

lmpravement Market valua 

Land Market value 

TAG 

TAG.Id 

l!xpend to l'lltor Vlllun 

t"tT,,ou Amount 
,43 Ac, u ,43 Acres • 

$450,600.00 $450,600.00 : 

$Ll5,IIOO.OO t1l&,800,00 

20,00 20,00 

20,00 :zo.oo 
Improvements. t4!50,600.00 $450,600.00 

Land U 15,800,00 $116,800,00 

Parcel AIIHHd Value $567,4()0,00 SS&7 ,40D,OO 

Personal Proprny AHHHd V1lut O O : 

Qu11ifi1d for exemption $S67,400,00 $567,400.00 ; 

Total AN1111d Value - City $567,400.00 $567,-400 ,00 . 

tnt~ Bo mugh Optional Ex•m~ VAM $W,®9,M s :zoo.000.00 

Total City Optional l!xampt Value t20,ooo.oo $20,000,00 I 
------------------------'"cc'ce•.:..• s:'"="":.::d:c:•::•::.orv="'=•'-"m,,Pl:::.,;:Y.=•c.:l":.::•----------------~~-~-------------------------------"-•.;;•5:.;0:,;,,000.00 

Land ANes.11d Value $115,BOo.OO $116,800,00 ~ 
lmprovem11nt AAH1• d Value $450,500,DO $450,600.00 

Tottl ANHttd Value - eorouoh t5e7,400.00 $567,400,00 : 

1•••.,_.,----c0"'1tv-,,Ta- x • lll11 Value 'JO - tiOM ER CITY lt541,400.00 .397,-400.00 j 
Taxable Yalu• - lloraugh tS17 ,AOO.OO f"ai?',•00 00 , 

Examptlon IOIIOUGH Sll!!:NIOR t!xempt Value *JOlJ,OOC),.00 . 

C• p for Senior !x• mptlon .,~0.000.00 
_____________________ ...::Ex:c.•,,,m=ptt"'o"'n,_,Valuc.• .. ~= ---------------.,;,'c.o..._u'-'o"-M.,t,.;A,_r,.n.._v._ _____________________ t=.:1=.:oc..000..c.:cc'oo,... _______ -=1 ... 70._,,o= oo"'.-"--=oo '. 

OP 20k City R.esldentlal exemption •zo,000,00 $20,000.00 · 

,-------------~-------_,,.OP R.Hldentlal eoro !xemption uo,000.00 •so,000,00 
OP .:.nler •••ldent >150k Exem, t Vahle •uso,000.00 

ci~,ldent1al 1:-.emption •so,000 ,00 $50,0DO.OO f 
~ttlnr Cltlzen Exemption •lS0,000.00 

.. nfor M• nd•~ory l!x9mpt V• lu• •iso,000,00 
Senior M• ndatotVlmp l 5ftt006•0G 

Werking Improvement A.l•etnd Value $00,600.00 •·150 .&QO 00 

----------------------""""""'""'= tl,,_o,,,n,_V;::c•,,,1'!!u•~llo,,_,.,=u:,oa_::h _____________ ~--------------------------.:'"':::.:O:::,OOO~::.:·"°::..-------.:t.•~350= •000,oo 
Date Yeer of C•dastre 1-02 3.0000000000 2023 ,0DOOOOOOOO 

effe ctive date of vah.111 ch• ng• 20230101.0000000000 20230101.0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLUYEAR 

PARCEL ID 

2023 

177-021-09 

PRIMARY OWNER BOONE COMMUNITY PROPERTY TRSUT 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

20 

110 

122,800 

434,000 

556,800 

506,800 

556,800 

536,800 

TAR NUMBER 20-23--004 

CORRECTED VALUE 

20 

110 

122,800 

434,000 

556,800 

206,800 

556,800 

386,800 

EXPLANATION SENIOR EXEMPTION APPROVED AFTER CONFIRMING PFD ELIGIBILITY 

DATE 06/26/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($300,000) 

$0 

($150,000) 



.. 
O•f.,ult - Defdult 1/t'l'ul"- Gr oup 

Appraised 

\fil~eTyP41_ 

Legal ACf'H 

Improvement M•rk• t velu, 

Lind Muket vah1!!" 

TAG 

TAG,Id 

Jmprov•merrt.a 
Land 

?xpand to J'.tl::er V1lu• 

Pr•~• Amount. 1 ;,tmt 

.52 Acree .,z Acres 
*4341000.00 U34,000,00 

t122,S00.00 .$122,100,00 

20.00 7-0,00 

20.00 20,00 

~3-1000,00 $434,000.00 

U221800,00 &122,8D0.DD, 

P••r~ A.nested Value 1556,100.0Cl $556,800.00 

P,raon1I Proi:,erty Atnued Value 0 

Qu• lifiad for ex1mptton UH,800.0D t556,900.00 

Total AIHued Valu• ~ City $566,800.00 .5H,900,00' 
fotaJ 8of"OUQh optional E~x-•_m_p_t _V~•l"'u-. -------------------------------------.r,---,o,oooM= --------•2'""00:-:--,000:-c-:c-.OO:,-:-, 

Tot,I City OpUon•I !)ltmpt V•lu• ua,0O0.OO $20,000.00 ; 

;::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;,:,; .. ;-•::.• .. "..:•:.::•.:cd::.•"'=rv=E•:c•:::m;.;cl'tc.Vc:•:c•u:::•:----------------------~-------------------====:::::::::::::;•:1-•o"',c-000~ .-,-oo~ 
Lend AaH&Sed Value $12Z,IOO.00 ,122,aoo.00 

Improvement As11111d V1lu1 $43~,ooo.oo t4J4,000,00 

Tat• I AHH t ed Valu• • Borou;t'l $556,l!ICO,OO $556,800,00 ~ 

Cttv Taxable Yalu• :10 HnMFII CITY .536,800,00----~---:.,ee,e~.oo 

TIUCabl• V•1u• • Borough •soa,eoo.no •2oa,eoo.oo 
Examptlon BOROUGH Sl!NIOA Ex•ml!t Value '300,000,00 I 

C.1t for Senfor ~•mpt.lon ••~0,000.00 . 

-----~--~-------------"•-•rnptlon v• tue City 20 - HOMER CJTV $1fti, ft00~ .oo- ________ . _, _10"', .. o_oo_._o~o ! 
OP 20k City Rnld•ntfel !.xemption $20,DOO,OO $20,000.00 '. 

OP R.11ldenti1! eoro exemption $!50,000.0(I •so,000.00 ! 
----------------------=-°"'-"'"°"='a:•.:..•.:aR•"'"'=d•,..n_,_,t"'>;.:1;;:•.::;ok;;.,:b::•:,:m=p•:.v;.;1u~•~=======::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::;;;.•.:..•90;a:,ooo.oo 

RelMdential b:tmptlon t,so,000.00 $!10,00D.OO i ,,...--------------------..-:c""-"~,-o,-c=1~t1"'••-•-ccl!x-•-m-p-t~1a-•----------------------------------------------------7f1~Sll=,ooo.ttn 
Senior Mandatory E:M•mpt Value •1so,ooo,oo ; ---------------------..= .. '"'nlor M• nd• torvlm"p _____________________________________________________ .._,.,u_..·u_.,oo_o_.o_o J 
Working Jmprovtmtnt Al111nd Value $434,000,00 $<134,000,00 

t••m&ttlon Valu• Borough iso.aoo.ao _______ .... •3.,5~0~,o .. oo...._.oo-.c1 
Doto Ye• r of ced11tre 2ou.oooooooooo :zon.0000000000 : 

' eff•~iv• dete ot v1lu1 change ao230101.0000000000 202:,0101.oa00000000_; 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

179-020-02 

PRIMARY OWNER GALABRIEL BLISS GAINES 

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT 4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

EXPLANATION 

DATE 07/06/23 --------
SUBMITTED BY LCRANE --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

CURRENT VALUE 

20 

110 

46,600 

232,300 

278,900 

278,900 

278,900 

278,900 

TAR NUMBER 20-23-005 

CORRECTED VALUE 

20 

110 

46,600 

125,300 

171 ,900 

171,900 

171,900 

171,900 

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED {$107,000) 

KPB TAXABLE ($107,000) 

CITY ASSESSED __ _._($_1_07-'-,0_0_0._} __ 

CITY TAXABLE {$107,000) 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 



.­"'· """'· 
Default - D.,•uft Value aroup 

Appral<Mtd 

, ....... 

Va"-.t TyEM 

L•g•I Acrn 

Jn1,ro¥• mant M•rk•I va luw 

Lind M1rl<tt vtlut 

TAG 

TAG.Id 

'"'~m•ftb 
Lond 

Pare.I AN .. Md V•lu• 

Ptf'lcmal Proptrty AaHHtd Vt\ut 

Quallff.-1 fof' f-mptton 

T ... l ~ Vefue • City 

Tot1I City Optional bempt Vtlut 

Land Aasu.nd Value 

lm.,...m• fttM..-..dYalue 

TotelANe....aV• lue • hf'04119h 

Ctty T-•·• v.1-
T•w••lft Yalu. • Baroqh 

hemption Value city 

WoPl&lng lffllN'Ovement -.......e Val11e 

!>c•mDtlon v • lu• Borouoh 

Yttr of Cadtstrt 

_ ~~•~in ~•t• of nl~• ~~ng1 

'JO HOMl!I CITY 

ao • HOM!R CITY 

,31 ACAS 

. 2.J'J,S N .00 

$41,100.00 

20,00 

20.00 

.,::n.-oo 
, .. 1,000.00 

t.Jte NO Ofl 

fJ7• ,Vff,OO 

1211, NO,OO 

$46,100,00 

e·n~ne.oo 
.,, . ..... 00 

t111, .... oo 
U:71,900,00 

S'Jl'),J00.00 

201 1 0000000000 

10230101,0000000000 

I I '2 5, :1 OO,OO 

t 46 ,60O,00 

:o .ao 
20,00 ~ 

•• H ,Joo.oo1 
... , ,100.00 , 

1111,eoe.oo l 

• I 
•171,voo.oo 
1111 ,900,00 

,.,. 600 OD 

1 ;11 ,,00~ 

,111,eoo.oo , 
ti 71,100,00 I 

t l71,IOO,OO 1 

0 ! 
al~-,. 'l00.00 ' 

I 
0 

2023.0000000000 

20230101,0000000000 . -



, 

MANIFEST ClERICAl ERROR - CHECKLIST 
n.e assemblv may cocrec:t manilesl clerical ea-ors made by Iha borough In an as&e&sment r,olioa. laJt stalement or olher 
boiougb laX recotd at any lime. A rnarifest deric:al erro, Is a l)pogaphical, ooml)uladonal or other slrnlar enor ~eadiy 
appanine rrorn ht..-ent nolce. tax statement or olhl!r borough tax record and made by a borougl) employee in lhe 
perfom,a,ce of typing, f'IICD"d k911f1Ul9. Oing. -..Ing. o- 041,e,- similat dUlles. 

Parcel IO/ Ac.ct# 179-020-02 

X Typographical, computational or othef- similar error? 
rdentifv & Describe · 
DURING SPUT PROCESS, STRUCTURE PfACfO ON INCORRECT PARCEL 

X Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or other boroogh tax record? 
l~nti~&~ 
DURING SPLJr PROCESS, srRUCTIJRf PLACED ON INCORRECT PARCEL 

X Made by a borough employee in the performance of 

typing, record keeping. filing. measuring. w other 

similar duties? 
ldentiN & Dnuibt: 
DURING SPUT PROCESS, STRUCTUIIE Pt.ACED ON INCORRECT PARCEL 

Certified Value Land 
Improvements 
Personal Property 

Total 

Adju:.ted v.,lue Land 
Improvements 

Personal Property 

Total 

Prepared bv LCRANE 7/6/2023 

~ 
Date 

Approved by -:i/1422:> ate 

$46,600 
$232,300 

$278,900 

$46,600 
$12S,300 

$171,900 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLL/YEAR 

PARCEL ID 

2023 

179-380-07 

TAR NUMBER 

PRIMARY OWNER BRAHM, RONALD -----------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

20 

110 

40,500 

187,800 

228,300 

178,300 

228,300 

208,300 

EXPLANATION VETERAN EXEMPTION APPROVED BY KPB RO 2023-038 

DATE 06/06/23 ------ --
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY 

KPB ASSESSED 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

20-23-006 

CORRECTED VALUE 

20 

110 

40,500 

187,800 

228,300 

41 ,500 

228,300 

71,500 

CHANGE SUMMARY 

$0 

($136,800) 

$0 

($136,800) 



......... 
Owf• ult Oef• ult Value r-.ro1,1p 

A.ps,r• f1• d 

AHt .. ned 

ta•11blt!P 

ex•raptlon 

Value Type Attnb,.:_t• \.t(:Ofldlr'\I At"h h11t• PnWf'NI! Af'l"ICk.~ 

&pan~ to l'i~e, ValuN 
,. ,1:tK.illl 

Legel ta r<, t-, . t s Acres , lit Acre• 

Improvement Market value $1117,100,00 $117,100,00 

Land Mtrk1t value S•0,!100,00 ••0, 500,00 

TAG 20,00 :Z0,00 

TAG.Id 20 ,00 20,00 

lm1'rovement1 $112,500,00 $112,500,00 

Land U4,3OO.OO $24, 300.00 

Perce1 AUN,trd Value $228,JOO,D 0 $228,300,00 . 

'Per1on11 Prcperty ~H1ted v, ru• o o 

Quellfled for btmc:ition $136,800.00 Ull,10O.0O 

Tot1I Asse.aed v • lue • Cltv s:22a,30O.O0 uza,:,oo.oo ~ 
Total Borough Optional !x1mpt V• lue $50,000,00 $150,000 ,00 

Total Ctty Optional f>ttml't Value U0,000 ,00 $:Z0,000,00 , 

Total M• n-d lllt ~ b...,----pt: V• lue Sl.Jtii,e~ : 

UnQu1l lfltd Improvements $75 ,300,00 $75,300.00 '.-

UnQualifftd Land tie.200.00 •1e,200.oo 

Land AsH111d Value *40,!100,00 $40,500.00 

Im~rov1ment A111u1d V1lue $187,800.00 t187 ,800,00 

Tot1I AHnsed Value eorough $2281 300,00 $228,300 ,0D 

City Tex• bl• V•lue 20 -=- HOMER C1TV - $ 208,300,00 •ntsoa OD 

T•xabl• Value • &of'Ouoh $ 178,300.00 ••41,590.00 . 

IIOIIDUGH Vf"Tl!RAN l!xempt Value •1:,1,eoo.oo ! 
(:.•p fo, Vet•ra" EJr• mpllon •1so,ooo.oo 1 

O•••bled Vet•, • n exemption • 13 &,100.00 · 

tx•m_ptfan Value City ~L~~~EA_Cln •~!~ .00 •~~~t~C!!~ .. 
OP 20k City RHldentl• I Ex1mi,tion UD,DDD ,00 $20,000,00 : 

OP Re111dential eoro Exemption $S01aoo.oo $50,000.00 ~ 

,-----------~-----------R--,-Hidentitl Exemption $50,000 ,00 $50,000,00 , 
verter• n M• nd• toryL• nd tt:IA,300.oo 

V•twran Mend• torv f,cempt Value •u•,eoo.oo~ 
v,, ... n Mandoto!Vlmp II II - eua,soo.oo , 
Wor1dng lmprovamant A111111d V• lu. $Ul7 ,100,D0 $lll7,I00,00 : 

,!ll&fflptlon_y,.1ue,,8orou,91h •so,000,00 • 1•1,100.00 

Date Year of Cad11tre :Z023,0000000000 20:23.0000000000 , 

Effective d1te of value change :ZD23010J .0000000000 2023D101,0000000000 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

191-170-33 

TAR NUMBER 69-23-001 

PRIMARY OWNER BORNT, ROBERT ----'------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VT5) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

69 

110 

59,400 

0 

59,400 

0 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

69 

110 

59.400 

0 

59,400 

59,400 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR -THE EXEMPTION DID NOT END WHEN A REAL ESTATE 

CONTRACT BUYER WAS ADDED TO TITLE. 

DATE 06/13/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPBTAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPBFLATTAX 

CITY FLAT TAX 

$59,400 

$0 

$0 



Oef1utt • 01f1ult Value Group 

Aopr• .. ed 

Vek.l, T/P. 
l•a•I AcrH 

Lllnd Market v1lue 

TAG 

T6 G.ld 

AIHtHd Lind 

Tuc• bl1 

Exempt 11 

Oett 

P1rc11 Auuud V1lu• 

P•raonel Property AHesud Vtlue 

Qu1li,t1d for exemption 

Total lu11u1d V1lu1 • City 

Total City Optional l!xemi,t Value 

Tot•I ..,.nd• lory rxemDt Vah.1f! 

Land ANH Hd VIIUI 

TotJII Aaseued V• lua loraugh 

cttv T•x1ble Value 

,_altte V-• fue a aorou1h 

!xemi,tJort Value cttv 

M•ntal H•alth TN91 l!UfflPI Value 

ban1ptlon Yalu• llorou.ah 

Year of Cadutre 

Uf1ctiv1 d1t• of value ("~,n~ 

61 • SOUTH HOSPJTAl KBAY 

19 • SOUTH HOSPJTAl KBAY 

&-p~.d to f'"tler V•IUN ... .. '"' A 1• ,.i l 

1 .11 Acru 1.81AcrH 

$59,400 ,00 $59,400,00 

69.00 61.00 

' 98,00 H ,00 1 

$99,400,00 $59 .. 00.00 

*59,,00.f)('! $H,,oo.oo 
0 0 

tn,,oo.oo ..... 00,00 

0 

0 ' 

151,400.00 

•st,•oo,oo $59,400.00 

$59,400.00 $59,4'00.00 
I 

0 0 

0 .!.t,,400,00 J 

0 0 

.,,, ... oo 

•s•,•oo.oo 0 

2023.0000000000 2023,0000000000 ~ 

202,0101.0000000000 20210101.0000000000 



MANIFEST CLERICAL ERROR • CHECKLIST 

Tile~ may a>mK:t manilesl clencal etrcn ~by._ boRlugh in en __,.nt nolice. lax~ o, otller 
botough tax -,I at -, lane. A ,._.ilest darical..,... ic a typographical, ~I« othat- similw enor readily 
~ flOIII tbc -ant nocice, tax SlallerrW1I cw dber borougll tax reoosd and made by a bOloUgh employee in the 
pelfofmanceoflyping. recoodlceeping. llw,g. ~ .«~..,,..dwn. 

Parcel JD / Acct I 19117033 --- -----
YES Typographical, computational or other similar error? 

llkntifll & Describe: 
YES, EXEMPTION WAS NOT ENDED WHEN DEED WAS RECORDED ANO 

TRANSFERRED. TITLE EXAMINER ASKW EJCEMPnoN EXAMINER TO BE SURE THE 

EXEMPTION ENDED AS IT OIONT APPEAR TO HA Vf ENDED CORREffi Y 

EXEMPTION EXAMINER DID NOT 00 SO TIMELY 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or othef" borough tax record? 
ldentifv & ~ = 
~ RECOROS SHOW AN EJfEMPTKJN REMAJNEO lNCDRRfffi Y 

YES Made by a borough employee in the performance of 
typing, record keeping. filing, measuring. or other 
simiar duties? 
ldentffv & Describe: 
l'ES, EXEMPTION EXAMINER DID NOT VERIFY THE EXEMl'nON WAS REMOVED 

TIMELY BEFORE CERT1RCA TION 

Prepared by 

Approved by 

Certified Value 

Adjusted Value 

Land 
Improvements 
Personal Property 
Total 

Land 

Improvements 
Personal Property 
Total 

6/13/2023 

it f., ftJ~ r ate 

$59,400 

$59,400 

$59,400 

$59,400 



Real Property 

TAX ADJUSTMENT REQUEST 

ROLLJYEAR 

PARCEL ID 

2023 

191-170-34 

TAR NUMBER 69-23-002 

PRIMARY OWNER BORNT, ROBERT -----=--------------------

TAG 

CLASS CODE 

LAND ASSESSED (VT4) 

IMPROVEMENT ASSESSED (VTS) 

KPB ASSESSED (VT 1001) 

KPB TAXABLE (VT 1003) 

CITY ASSESSED (VT 1011) 

CITY TAXABLE (VT 1013) 

CURRENT VALUE 

69 

100 

62,100 

0 

62,100 

0 

0 

0 

CORRECTED VALUE 

69 

100 

62,100 

0 

62,100 

62,100 

0 

0 

EXPLANATION MANIFEST CLERICAL ERROR -THE EXEMPTION DID NOT END WHEN A REAL ESTATE 

CONTRACT BUYER WAS ADDED TO TITLE 

DATE 06/13/23 --------
SUBMITTED BY SGUZMAN --------
VERIFIED BY C. FINLEY --------

CHANGE SUMMARY 

KPB ASSESSED $0 

KPB TAXABLE 

CITY ASSESSED 

CITY TAXABLE 

KPB FLAT TAX 

CITY FLAT TAX 

$62,100 

$0 

$0 



Defeult D•feult V• lue Group 

'Taxable 

c •t• 

Value rvc,. 
le;•I AcrH 

Land M• rii:irt value 

Tb(; 

TAG.Id 

Lind 

Parcel AsHN•d Value 

Personal ,,..operty Aa11111d Value 

Qualified ,o, exemption 

Tatel AHINld V1lu1 City 

Tot11I City Optlon1l bempt Value 

to .. , Mafldl• tory b•mpt V• lu• 
lend AIHtted Value 

Total ANHHd Value • &orough 

city T1x1bl1 Valu1 

T•.-.ltle Yalu• .. 9orou1h 

EJC1mptlon V1lu1 crty 

""'"••• He• ll:h Truat &empt Vehte 

FNemptton V• lue kNu•h 

Y1• r of Cadettr• 
Ufectfve date of Yalu• change 

69 • SOUTH HOSPtTAL KBAY 

H • SOVTH HOSFtJTAL KBAY 

Pra'IICKl1 Amot.>nt 

1.91 Acrn 

$6Z, 100 DC 

69,00 

ea.rm 
$52,J00,00 

J62,l00.00 

0 

te2,100,00 

0 

tH,100,00 

u2,u:10.oo 

u2,100.ca 

0 

D 

0 

••2, 100.00 

•• ,.100.00 

2021.0000000000 

Z023010l,0000000000 

1,98 ActH 

sez ,100.00 

69,00 

81 ,00 

$62,100.00 

H21100.00 

te2,100.oo 

0 

$6'2,100.00 

$62,100,00 

*'-2,\00H 

0 

2023 ,0000000000 

2ono101.0000000000 



MANIFEST CLERICAL ERROR • CHECKLIST 

TIie ~may~ ffl8llifest cll!ffc:al errora m8de by lhe boJvu9'> in an -nl notice. tax 5'111-..t o, Olhef 
~ tax record at an, time. A ....,lest derical enM ir. a l)lpOglaphical. OORIC>iatia,11•1 or olhef sniilll' em,r INdily 
apparent from th1t assessment nocice, IDlC !dalllrnenl or olher ~ tax recold and mad• by a borough en,pb)lelt in lhe 
pe,fonnance ol t,plng. reco,d keejJing. fang. measuring. or GIil« similar dU1iea 

Parcel ID / Acct # 19117034 - -------
YES Typographical, computational or other slmifar error? 

ldf!ntb & DescriM: 
THE EXEMPTlON WAS NOT ENOEO WHEN DEED WAS RECORDED ANO 

TRANFERREO. TfTl.E EXAM/NEIi. ASKED EXEMPTION EXAMINER TO BE SURE THE 

EXEMPTJON ENDED AS ff DtDN7 APPEAR TO HAVE ENDED COREcrt Y. 

E~TION EXAMINER DID NOT 00 SC TIMELY 

YES Readily apparent from the assessment notice, tax 
statement or othef' borough tax record? 
identlfv & ~ : 
YES, RECORDS SHOW AN EXEMPTION REMAJNOED INCORRfCTl Y 

YES Made by a bcJl"ough employee in the performance of 
typing. record keepiflg, filing. measuring, or other 

similar duties? 
ldffltifv & Describe: 
l'ES, EXEMPTJON EXAMINER DID NOT VERIFY THE EXEMPTION WAS REMOVED 

TIMELY BEFORE CERTIFICAT10N 

Certified Value Land $62,100 
Improvements 

Personal Property 
Total $62,100 

Adjusted Value Land $62,100 
Improvements 
Personal Property 
Total $62,100 

Prepared by SGUZMAN 6/13/2023 

Approved by 


